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sueigas, kur žmogaus protas ir 
dora butų tobulinami, kur vai
kučiai būdami prie motinų ša
lies, girdėtų naudingas pašne
kas, prisižiūrėtų mandagiam 
įmonių aps ėjimui ir tokiu bū
du nuo mažens pradėtų augti 
taip, kaip žmonių vaikams pri
guli. Moterims draudžiama 
girtuokliauti be saiko, vaik
ščioti į šokius surengtus pra
smirdusiose karčemose, kur nė 
ra žmoniškumo; dalyties meile 
su svetimais vyrais, nes tas vis
kas ardo šeimynišką gyvenimą 
ir bjauriną žmoniją. Nema
čiau, kad vyras moterį, atėju
sią į viešą susirinkimą išvytų 
,,namon”, arba eiti užgintų; 
bet aš mačiau daug moterų, ką 
vyrus išveja iš susirinkimų, 
priverčia atsisakyti nuo drau
gysčių, kurios, pagal jų nuo
monę, „negeros”, užgina pre
numeruoti ir skaityti laikraš
čius (bet neužgina už tuos pi
nigus . . . parsinešti alaus). 
Vyrui turint tokią^inoterį-..lie*/ 
ka, arba nuo jos pasitrauktų o 
jei nenori perniek palikti savo 
per vargą įgytą guštelę ir visą 
turtą, tai turi klausyti jos des
potiškos valdžios; o jei ne—tai 
keiksmus ir visokios rųšies 
boikotus, ir tą sunkų jungą 
moteries uždėtą nešti iki —pat 
grabui.. .

Kaslink sekiojimo siuntinė- 
jant laiškus, ar t. p. abejoju, 
kad tas butų daroma, kaipo 
drausme susirašinėti su žmonė
mis. * Aš — ne mergina, o 
bandyta sužinoti, kur ir kam 
aš laiškus-siuntinėju, ir kele-. 
tą laiškų ėsu gavęs atplėštų; 
bet tas buvo daroma, išdalies, 
net nuo mano draugų iš žin
geidumo; ir kitur tas-pats at
sitinka. Žinoma, tokie žingei
dumas nepriderantis, negra
žus ir nevietoj, bet tai dar te
bėra prastų žmonelių silpny
bėje.

Socijalistai, susipratę dar
bininkai tikroje to žodžio pra
smėj, netik „neva” pripažįsta 
moterims teis’ų lygybę, bet, 
kiek gali, darbuojasi, kad mo- 
terįs tas teises įgytų, jų vertę 
gerai suprastų, ir naudotųsi 
savo ir visos žmonijos naudai. 
Socijalistai, kaip ir visi žmo
nės, kurie protauja, su panie
ka žiuri į tas moteris ar mer
ginas, kurios ištvirkusiai gy
vendamos, sau tinkamus bjau
rumus drebia ant vyrų, taiso iš 
jų visokius juokus; tai ir ne
stebėtina, kad progai pasitai
kius, vyriškių jaunimas ati
duoda joms kas tikrai joms 
priguli; nors ir stengiasi su to
kiomis polemikų nevesti, bet 
kartais reikalas priverčia pa

sakyti karčią teisybę, turinčią 
savyje panieką ir išjuokimą 
Yra, tiesa, ir socijalistų, ku
riuos negalima priskaityti prie 
gerųjų; — laukiama, kad ir 
jie taptų gerais. — Kad mo
ters pameta vyrus, argi turi
me jas girti, o ypatingai tas, 
kurios pameta vyrus ir vai
kus be tam tikros, arba ir dėl 
visai menkos priežasties! Nei 
socijalistai, nei kiti pirmeiviai 
neturi nieko prieš tas moteris, 
kurios pameta vyrus tikrai ne
galėdamos su tokiais gy venti.- 
Kas sako, kad moters neturi 
lygių teisių, tai iš dalies klys
ta; moterįs šeimyniškame gy
venime turi didesnes teises, 
negu vyrai. Moterįs gali elg- 
ties su vyru, kaip jos nori, ir 
vyras neturi teisės savotiškai 
pabausti, nes moterį apgina 
teismas, Vyras gali kentėt, 
jei kantrybės yra. Jeigu vy
ras, matydamas moterį berei
kalingai išleidžiant sunkiai

vlsb Uždarbio, motėrife du
ras pragumus su teismo pagel- 
ba atimti vyro uždirbtas al
gas: Moters neturi lygių tei
sių politiškų, bet kurios poli
tiškų lygių teisių reikalauja, 
tos jau bus naudingos draugi
jai, — jos pagelbės vyrams su
taisyti geresnį surėdymą. Au- 
gindamos gi naują gentkartę, 
jos išmokys ją kaip tas teises 
palaikyti ir branginti. To
kios moterįs, beabejonės, su
pranta, kas yra gyvenimas. 
Socijalistai nori jas tuojaus tu
rėti savo pusėje.

Esą: „mųsų draugai neat- 
kreipja atidžios į savo drau
gus”. Tas nevisai teisingai 
Draugai vyrai savo draugams, 
už negerus pasielgimus nesi
gaili persergėjimų, o jei tas 
negelbsti, tai ir papeikimų ne
tik asmeniškai bet ir per laik
raščius. Jeigu jau kaltinti vai
kinus, kurie suvilioja „po ke 
lias arba kelioliką merginų”, 
tai reikia surasti viliojimo prie 
žastis, kas žiūrint į jaunųjų 
gyvenimą, nesunku. Mergelė, 
vos kiek paaugusi, mįslija, kad 
ji jau yra tinkanti vaikiname, 
ir^visur, kur tik proga pasitai
ko, duoda save pažinti; ir jei 
doras vaikinas, jauną mergytę 
širdingai mylėdamas, perserg- 
sti, kad ji neįsileistų į pavo
jingą meilės žaisię kur tik vė
jelis dumia—nes tas gali daug 
negerumo atgabenti, — tada 
mergytė paniekina geriausį 
draugą, kaipo nemeilų o glau
džiasi prie tokių, kurie jos lai
kinus jausmus užganėdina. 
Man teko žinot keletą vaikinų, 
kurie už persergėjimus gavo
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Kodėl ir kodėl? — klausia 
mums Tiesą Mylinti. Kodėl 
senmergės ėsą daugiau pajuo
kiamos, kad neištekėjo? Tai 
ne juokų klausimas. Jis yra 
gili gyvenimo žaizda. Trum
pai pasakius todėl, kad jaunos 
merginos rūpinasi vien tik 
apie pasimielavimus, pasilink
sminimo valandas, daugiausiai 
tamsoje; mėgo tik pasidabini- 
mus, ir tam viskam suvartojo 
visą atliekamą nuo užsiėmimų 
laiką, atidžią; prisimeilinimais, 
apgavimais, išreiškimais savo 
„tikros” meilės, traukė prie 
savęs gražesnius vaikinus, ku
rie taip-pat nešykštėjo savo
sios meilės ir dovanų. Tan
kiai vaikinai, įtikėję mergelės 
apgavingiems prižadams, mįs- 
lydami nupelnę jos „tikrąją”

perka p arėd u s i r pa puošal us, 
o mergelė, žiur! jau pasižadė
jo kitam, pirmamjam metusi 
paniekos pluoštą; už nekuriu 
laiko pasižada da k;tam ir tt 
Tokios mergelės apie apsivedi
mą ir dorą, žmonišką gyveni
mą visai nemįslija, nes t'-dn 
mat jau „nebus tokios gero
vės”... „Dabar tiek jauni
kių ir mylinčiųjų, tik re'k 
naudoties jaunystės dienomis. . 
o ištekėsiu, kada panorėsiu”..^ 
Vaikinai, ištyrę mergelę ap-* 
gavikę, kuri kimba prie kiek
vieno gražesnio, pradeda lai
kyti ją kaipo žaislo daiktelį, 
nei vienas neberaįslydamas 
imti už pačią. Taip jaunas 
dieneles beleidžiant, karštoji 
meilė tampa išaikvota, prieina 
ir tikrai jau laikas apsivesti; 
bet jaunikiai, kurie tapo pri
gauti, nebekalbįs daugiau; ku
rie tik dėl žaislės laikėsi prie 
jos, tie pasijieškos daugiau to
kių; o mergelei už veidmai-. 
nystę lieka senmergės vardas 
ir panieka dėlto, kad ji nieki
no viską, kas jai ypatiškai ne
patiko. Pagal darbą ir užmo
kestis. Bet nevisos senmergės 
ir ne nuo visų yra pajuokia
mos. Yra mergelės, kurios dėl 

^neturto negalėjo ištekėti Lie
tuvoje; čion atkeliavę, jei yra 
protingos, mylinčios dorą, su
prantančios šeimynišką gyve
nimą ir prie jo prisiruošusios, 
— visados gaus vyrą, nes vy
rų yra nemažai, — jieškanč ų 
susi pratusių ir prie gyvenimo 
prisiruošusių mergelių, nežiū
rint į jų senatvę. Kaslink se
nų nevedusių vyrų, aš negaliu 
rasti skirtumo, tarp jų ir sen

mergių likimo. Ar gi nežino
ma, kad senberniai taip-pat 
skaudžiai yra pajuokiami jau
nuomenės, ypač merginų: tos 
juokų ir tyČiojimųsi ypač ne
sigaili; vedusiejie gi, kurie 
žmoniškai gyvena, taip-pat 
pasako: „vat apsivestum ir 
gyventum sau, kaip žmogui 
pridera, ir butų gražiau”; pasi
rodo, kad dauguma ir ant sen 
bernių atkreipja atidžią. Sen
mergės piktos ir gi: - . gla-
monėties su manim tau buvo 
gerai, o imti už pačią nenori”,
- pasako senberniui ne viena 
Kadangi glamonėjimai ir kt 
buvo teikiami keletui vyrų 
tai katras gi ją turėtų vesti?

Sako: „daugelis merginų 
apsiveda vien dėl kvailos bai
mės, kad tik nelikti senmerge.
— nors ir be tikro prisiruoši
mo.” Jeigu mergelė dora ir su 
prantanti visas aplinkybes žmo 
nių gyvenime, dėl kokių nors 
priežasčių negalės ar nenorės 
apsivestų tai tokia neturės bai
mės likti senmerge, nes jos 
jaunystė, gražiai praleista, su
teiks meilę, pagarbą ir gerą 
vardą akyse apšviestesnių žmo
nių, ir mergelė turinti gerą 
vardą nebus paniek n ta — ji 
turės tą pačią vertę, o gal da 
geresnę, už jauną; bijoties nė
ra ko.

Tikrai prisiruošti prie šei
myniško gyvenimo nereik 
daug laiko. Aš mačiau mer
geles 15-16kos metų pilnai 

^prisiruošusias prie šeimyniško 
gyvenimo, ir jų prisiruošimas 
suteikė joms laimę,—gavo ge
rus vyrus ir džiaugiasi tuomi 
gyvenimu. Tik tokios merge
lės, kurios ant žaislų ir niek
niekių praleidžia jaunystę, ga
li skųsties ant visokių baimių 
ir nepasisekimų

Mergina ar moteris pradėju
si girtuokliauti, ar jau girtuo 
kliaujanti, greičiaus buna pa- 
tėmyta dėlto,’ kad nuo jos pri
guli išaugi nim as naujos gent- 
kartės ir namų tvarka. Kur 
moteris girtuoklė, tuose na 
muose viskas bloga, o nieko 
gero. Vyras girtuoklis daro 
blėdį šeimynai labjau iš me
džiagiškos pusės, negu iš dori
škos, todėl jo nuopuolis netaip 
žmonijai pavojinga?; gera mo
teris suranda pragumus ir at
pratina vyrą nuo girtuokliavi
mo; o jeigu tas nepasiseka, ji 
gali nors skurdžiai augindama 
vaikučius, išmokyti juos viso- 
ko gero ir padaryti juos gerais 
žmonėmis. Taip tvirtina žmo
nės žiūrinti plačiau į žmonijos 
gyvenimą. Žmonės tamsus 
patėmijimų nedaro, išvien ge
ria, barasi ir mylisi. Apie už

siėmimą „kitokiomis niekystė- 
mis” šiuom laiku nieko nei 
netarsiu, nes nežinau kokias 
niekystes Tiesą Mylinti turėjo 
mintyje; — jų yra daugybės.

Moterįs mažiau užlaiko slap
tybę, negu vyrai, — tai neuž
ginčijama teisybė; bet šnipų 
vyrų yra daugiau negu mote
rų dėlto, kad vyrai yra. pir- 
mybėje visokio darbo, kokis 
gali duoti pragyvenimą jam ir 
jo šeimynai; iš kitos pusės šei
mynos penėtojui atsiranda mat 
noras patarnauti tam, ku
ris, pagal jo nuomonę, jam ge
resnis, pvz. valdžiai, ir gauti 
už tai užmokestį ir vietas prie 
valdžios šouo; šalip to, vyras 
tur daugiau drąsos tuomį užsi
imti. Bet ir moterįs, kurios drą 
sesnės, mielai tuomi užsiintią ir 
yra valdžių pageidaujamuos, 
kaipo tinkamesnės tam krųvi- 
nam amatui. Moters daugžihių 
perduoda vyrams šnipams; mat 
jos, kurios nedrįta viešai „tai 
daro patylomis, slaptai?^&d 
tik nieks nežinotų, kad aš pa
sakiau”. Daugumui žinoma, 
kad vyrai da’slepjasi nuo mo
terų, nes moterį?, kaip tik ži
nos, neiškęs nepasakę savo iš
tikimai k ai my n k ai, su perser
gėjimu, „tik niekam nesakyk”. 
Čia aš kalbu apie žmones ne
apšviestus, gerai nesuprantan
čius aplinkybių žmonių gyve 
nime; tokie tik grii but šni
pais ir bereikalingų zaunų 
platintojais. Gal apie tokius 
ir p. T. M. samprotavo. Žmo
nės, — vyrai, moterįs ar mer
gelės, kurie gerai palįsta žmo
nijos gyvenimą, darbus ir jų 
siekius, visados pataikys pa
daryti ką-nors naudingo visuo 
mene’. Gera moteris ar mer
gelė, netik pati stengsis eiti 
geru keliu, bet ne vieną irsvy 
ruojantį vyrą patrauks prie 
gero kelio, prie darbo naudin
go žmonijai, n^s jos turi didelę 
įtekmę ant vyrų. Jeigu mote
rį? ir mergelės suprastų savo 
tikrąją vertę, kaip jos yra 
brangios ant šios žemės — šis 
svietas butų visai kitoks; jis 
butų šventas, užiuot dabar bū
ti prakeiktu. Moterims ne
viskas užginta ir aprubežiuo- 
ta, kaip tą Tiesą Mylinti tvir
tina. Priešingai dar — nori
ma, kad moters stotų prie dar
bo drauge su vyrais, idant su
taisyti ar iškovoti visiems ge
resnį būvį ir teises, kaip eko
nomiškas, taip ir politiškas. 
Kviečiama moterįs į viešus su
sirinkimus, į skaityklas, siūlo
ma joms knygelės, laikraščiai; 
aiškinama joms apie gražius, 
rimtus šeimyniškus pasilink
sminimo vakarus, naudingas

po gerą pluoštą paniekos ir 
pajuokos: — „Tai doros mo* Į 
kytojas atsirado...” sako vie
na beglamonėjančiam ją vai
kinui, „aš galiu daryti kaip 
man geriau”, —„tai durnius... 
jis pavydi, kad mane vaikinai 
myli.. .kvailys; čia mat mer
gos vyrus pasirenka, o ne vy
rai mergas”... sako kita sava 
draugei. Tam panašių išsi
reiškimų galima girdėti visur 
pas lietuvaites, visose vietose 
Šiaurinės Amerikos. Iš visko 
aiškiai matyt, kad merginos 
yra pirmininkės meiliškuose 
prietiki uos, o — vyrai tik iš
pildytoj ai jų norų; ir jei mer
ginos gerbja ir myli „gražiuo
sius — „meiliuosius vaikinus, 
atsiduoda jiems be jokių apsi- 
rubėžiavimų, tai. kas gali kal
tinti už tai vaikinus, kada taip 
bešposaujant mergelė lieka 
senmergė, arba sulaukia vai
kutį ir rėkia: „tai neprietelius: 
suviliojo mane, suėdė,-pražūk 

mergelė turi 
tiek drąsos, kad atiduoti vyrui 
savo nekaltybę ir gyvenimo 
likimą, tai kodėl neturi drąsos 
pasakyti vyrui:-— „pasiimk 
mane už pačią, tai tada meile 
pasidalinsim.. .” Ir tokiu bu- 
du mergelės apsisaugotų nuo 
apgavikų, o gautų gerus, kurie 
jas tikrai myli ir gyventi nori; 
bet jos to nedaro, nes nori „na
udoties jaunystės dienomis”. 
Ir mergelių sauvališk urną net 
įstatymai apsaugo,priversdami -' ' 
vyrus-suviliotojus pasiimti su
viliotą mergelę už pač:ą, arba ' 
atlyginti pinigiškaį, kad mer
gelė galėtų vaikutį užauginti; 
rods Amerikoje tankiai dole
riai tuos įstatymus ir perrieda. 
Kitaip Anglijoj, — ten merge
lės nuo suviliotojų gerai ap
saugotos. Ir Lietuvoje vyrai, 
kuriuos Tiesą Mylinti vadina 
„neva” socijalistais, panašų ap 
saugojimą norėjo įvesti atgau
nant autonomiją, bet reakcija 
viską sulaužė.

Kad atsiranda tokių, kurie 
savo pačias pameta, neužginči
jama teisybė; bet kodėl jie pa
meta? Tą paaiškina pats gy
venimas. Tankiai matyt, kad 
pati savo vyrą laiko šunies 
vietoje, kas nuo kitų atlieka, 
tai vyrui tenka; o jeigu vyras 
nori padaryti savo namuose 
tvarką, paliepia begėdžiams 
įnamiams (burdingieriams) iš
sikraustyti, tada pati pasiima 
„burdingierius” talkon, išmik
lina savo vyrui kaulus ir išme
ta pro duris; o jei tas nenusi
seka, — „burdingieriai” tam
pa išvyti, tada pati vyrui nei 
valgyt netaiso, sakydama, 
mįsliji, kad aš apie tave vieną

Visuomenes, literatūros ir politikos savaitinis laikraštis.



*) N« an visais išvedimais p, A. 

K. sutinkame, ypač antrosios eilios 
Smulkmenose, bet duodami laisvą 

pagrindą sykį pakeltam klausimui, 
talpiname ištisai

šo! O aš ir dabar da negaliu 
pasiįaisyti sveikatoje. Arba 
štai Sirvydas *-u pyko ant manęs 
tik todėl - buk aš laiškais in 
trigas vedžiau, kad pasilikti 
„Kovos” redaktorium. Va

nusižemink

20, 25, 30, gabaus žemsargiui

mane

Domą: anarchistai eina!

Kalbos dalykai.

Lietu - 
gudrių

Žagaras savo atsišaukime rašo, 
kad gyvenimas nesudrebėtų,

žiurėjus, jis maskoliškai pa
klausė:

— Ar jus norite iš čia išeiti,

vai atsidūkso.
— Kodėl jus mane rinkote, 

jei aš Buvau negeras? Jus 
manėte, kad kš pasiprovysiu? 
Aš ir ant toliau varysiu dar-

sus metus sau algos neimti ir 
vis į skolą įrašyti, kurios jau 
ir dabar randasi virš xpusant 
ro tūkstančio.

Tas išrodytų lyg symbols u 
—vienyjimasi Bagpčiaus su 
savo pavaldiniais; bet žvilgte
rėjus iš kitos pusės pasirodo, 
kad gale metiį visi pavaldi
niai, podraug ir sąjunga gali 
nepasijusti, kaip pateks į Ba 
g.ičiaus kišenę...

Da didesnį įtekmingą sym 
bolą to ypatų vienyjimosi prie 
sąjungos gaPma matyti Balt- 
n Šaič’o polemikose su „istais”. 
Matyt jis, rašydamas polemi
kas, kairiojoj rankoj laiko de 
gančią žvakę ir kada ji užgęs
ta, tuojaus pribėga būrys pa

do—lyg pučia.) Ir jei tik męs 
neapsižiurėsime, tad jie leng 
vai, be baimės, gali prisiartin
ti prie mano rankos ir...

Grynintojams lietuvių kal
bos daug.da reikės padėti triū
so, iki reiškiai atskirs joje įsi
maišiusius slavizmus, nes įsigi
linus į slavių (kad ir vien tik 
rusų) provincijines kalbas ir 
tarmes, randi neišpasakytą 
daugybę žodžių, tų pačių reik
šmėje ir ištarime, kaip ir lietu
viai vartoja. Taip nesenai 
skaičiau Melnikovo Pečerskio 
etnografišką apsakymą „V lie- 
sach”, kur aprašo ,,prasčiokų” 
kalboj XVIII ir XIX šimtme
čių vienuolynus. Apysakos 
teritorija imta iš dabartinių 
gub. Jeroslavo ir Kostromos, 
tarpe Rybinsko ir Vetlugos.

ri, juokavau. Man juo labiau 
žingeidu buvo patirti ir ant sa 
vo kailio išmėginti pasielgimą 
šiurkščiai-žiaurių puslanki
nių žmonių, į kurių rankas ati- 

z duota tvarka, žmonių gerovė, 
įliuosybė ir net gyvastis...

Man juokai tuoj išgaravo, ka
da aš pasijutau tarpe dviejų 
juodųstovylų —žemsargių, ku
riuodu pradėjo net apie gink 
lūs graibyties, o jau juodviejų 
gerklės, tai kai dvi išbleru 
sios stebulės talakavo kasdie 
niniais žodžiais, kurių jokiame 
žodyne nėra užrašytų. Bet, 
na gi, skaitytojau, į-istok į 
areštuojamojo klumpes; o jei 
gu buvai kada kokiu nors bū
da areštuotas, tai jau be ma
nęs žiliai, Koi-į įspūdį žmogus, 
laike areštavimo turi perleisti, 
o ypač, jeigu da niekuo nekal-. 
tas. Štai kaip ir aš. . . stoviu 
rankas iškėlęs tarpe dviejų 
žmogystų, šiurkščių, tamsių, 
žiaurių ir bejausmių; taip snu
kius susukusių, kad aš į juodu 
negaliu nei pažiūrėti. Ir kad 
nukreipti mįslį į ką kitą už
vertęs galvą persistatau Vii 
nių ir Elvitą. . .o tiedvi žmo 
gystos knibinėja man apie 
blauzdas, kelius. . .ligi pat ka
klo- Ir ištikro: sulyginti Vil
niaus poli ei s tą s u EI v i to poli- 
cistų, tai but vienoks paveiks
lėlis, kaip sale angelo pasta

. ■ čius velnią... Taip išmau
kę mano kiŠenius žems^rgiai 
pobeistai, sukrovė kanceliari
joj ant stalo geroką kruvutę 
popiergalitį, kuriuos suvyniojo

• į baltą popierių, aprišo siulu, 
užleido liaku ir užspaudė kan 
celiarijos antspaudą. Ant to 
triukšmo subėgo keletas žino-

,,ramunė^ (Chamomilla vulg.) 
J už.

„Deviasil“ (žolė) — „devy-
■“ (Inula helenium)

Iš jų didžiausiu atsiduksė- 
jimu atsižymi didysis perser
gėjimas, su kuriuo p. Baltru
šaitis (pradėkim istoriškai!) 
kiekviename LSS. susivažiavi
me kreipiasi į savo pavaldi
nius su taip vadinamais „ra
portais”.

— Malonus draugai! — 
skamba tuose istoriškuose ra
portuose—jus, įstoję į sąjungą, 
da esate jauni, ir gerai neap- 
sipažinę sti socijaldemokratiš- 
ka etika ir taktika. Žinokite, 
kad jus tuojaus apsups viduri-

„Skoba“ ^=^klemkalij dujų 
sukaba.

šininko. Po valandai suskam 
bėjo už durų pentinais; štai 
įeina viršininkas. Žemsargis 
(dėdė) strakt! kai gaidys, 
aš atsistojau. Viršininkas į Juž.

VIENY BE LIETUVNKŲ

bėginėsiu! Nėra „burdingie- 
rių” — nereik nei tavęs!...” 
Vyrai tokio gyvenimo sulau
kę, protingai padaro, kad to
kias pačias apleidžia, nes nėra 
gyduolių tokias pataisyti. Jei
gu panašių vyrų moterįs atstu-' 
mia juos nuo savęs,tai kodėl jie 
neturėtų teisės apsivesti su kito 
mis moterimis, jeigu jiems jos 
reikalingos? Ką gi kas gali to
kiems vyrams apie tai sakyti, 
jei jų pačios iš to dar džiaugia 
si?.. Yra pasimetusių turin
čių da kitokias priežastis, bet 
šiuom laiku aš apie juos ne
kalbėsiu. *)

Isz keliones po Lietuva- 
tevyne.

II.

Taip, taip! Uždarė 
užšaltosios durų ir... užraki
no! Mat policistams Lietu
voj suareštuoti žmogų, tai vis 
viena, ką „smičkę” išsigerti. 
Policistas, matyt, kaip suareš
tavęs, nors ir nekalčiausį žmo
gų arba išsigėręs „smičkę”, 
jaučiasi labai gerai. Jam to
kie dalykai, anot žmonių pa
sakos, „eina į kūną ir į dūšią’,. 
Aš pats mačiau, kaip tuodu, 
mane areštavusio policistai 
džiaugėsi ir gyrėsi, kad visai 
netyčia „natknulis na bolšovo 
prestupnika” (užklupom dide- 

nių ir su didžia nuosteba žiurė
jo tai į mane, tai į zemskius. 
Vienas, matyt, ūkininkas, net 
prabilo:
prieš poną, persiprašyk ir pa
leis! Mane iŠ tokios patarties 
net kvailas juokas paėmė. Bet 
ir juokties jau buvo negardu. 
O ką, manau sau: paims, įkiš 
ant neapriboto laiko, kaip tai 
dabar Suvalkų gubernijoj da 
ro, — na, ir sėdėk kol žemė su 
drebės bei dangus sugrius al
sios gadynės karta išmirs... 
Vyresnysis žemskis Galgalis— 
kaip teko jo pavardę sužinoti 
— paėmė knygą, paklausė ma
nęs vardo-pavardės ir kažin- 
ką į tą knygą įkrevėzojo. Aš 
matydamas, kad jau be juoko 
esu areštuotas, sumaniau kito- 

lau pol’cistų kalba: meiliai į 
policistą žvilgterėjęs, akį 
mirkt! sau į pažiaunę sprikt! 
kas reiškia: paleisk, gausi ky 
šį ir pripilsiu gerklę. Tada 
tas žemskis, žiūrėdamas į kitą 
savo antakių Šerius kilst! ans 
liežuvį kyšt!. .. ir pradėjo su 
manim gerumu kalbėti. Kur, 
girdi, buvo jų-ų liežuvis pir
miau? Dabar, girdi, viskas 
formališkai padaryta, į kny 
gas įrašyta, visi, girdi, matė ir 

gai išeiti. .. Tad noroms-ne- O
noroms, atsidūriau „klabangė 
je”. Tai bent pasilsėsiu!— 
manau sau ir pradėjau apžiu
rinėti savo naują bustynę. 
Kas čia per kalėjimas?— kal
bu pats su savim.— Kamba
rėlis ir gana. Dideliame mies 
te už dar mažesnį, o kartais ir 
visai be lango reikia kokius 
5-kis rublius per mėnesį mo 
kėti,— juk ant gatvėm negy- 
vęsi, o ten ir oras daug blo
gesnis. Kalėjimo vardas tik 
niekad jame nebuvusiam bai
sus. Kalėjimas tik iš viršaus 
pažiurėjus žmogų pąpurto, o į 
vidų įėjus, sakau: kambarėlis 
ir gana. Kalėjimą-3, tai žmo 
nijos išmotoms: vagiams, apga 
vikams ir t t. akademija; ten 
vagiliukas įk štas už pavogi
mą peibuko išsimokina nuo 
didžių vagilių, kaip užs-ėst ant 
arkliuko; kalėjimai, už žmo- 
nių-ukininkų pinigus pastaty 
ti, kasmetai pagamina 
vai po keletu šimtų 
„amatninkų”, kurie 
glemždami, skriaudžia jau ir 
taip iš visų pusių skriaudžia 
mus ūkininkus.

Kalėjimas veikėjams-rašy 
tojams yra atilsio vieta, o man 
kalėjimas tik kambarėbs. Tad 
ir apžiūrinėju tą kambarėlį 
Duryse mažutis langelis, bet 
geležimis apkaustytas Grin- 
dįs purvinos, oras sudvisęs; 
toliau „narai”, ant jų tyso su 
skretęs šiaudinis, o ant šiaudi
nio. .. kerši gyvoliukai vaike 
tinėja. Toliau, beveik palu
bėje, langelis pinučiais, tarsi 
geležinėmis akėčiomis užraiz
gytas; pro juos taip maža švie 
sos įeina, kad valdžiai tarsi 
reikia pinigus už tą šviesą mo
kėti, jog stengiasi kuoruažiau 
įleisti. . .

Taip prabuvau toje „kla 
Langėje” apie porą valandų. 
Jau buvau besirengiąs patiesti 
savo kaulus ant narų ir susi 
giminiuoti su keršais įnamė- 
liais, bet kažin kas į duria pa
sitrynė, atidarė langiuką,— 
žiuriu: žemsargis įkišo savo 

«nuroposią nosį. Man į jį pa-

— Kokis velnias, sakau, 
norės čia pasilikti. Kad aš, 
sakau, bučiau „keršasis gyvo- 
liukas”, tai senai per plyšiuką 
bučiau iŠi ėpliojęs.

— Na, tai „charašo^.Duosi 
„poltininką” (50 kap.), tai aš 
iš čia išliuosuosiu.

Aš šokau derėties: penkioli-

Jis tada duris atrakino, mane 
išleido, išsivedė ant gatvės; 
ten stovėjo žydelio vežimukas, 
tai mudu su žemsargių ir dar 
trįs žydeliai — „for” į Vilka
viškį. Pusrublį veržte-išver- 
žė neva tai už nuvež’mą. Vii 
kaviškyje kuone per visą mies
tą mane žemsargis, pirma sa 
vęs kardą atkišęs, varė pas pa
vieto viršininką. Žmonės tai 
matydami pirštais į mane rodė 

di, gerą žmogų policija nev?;- 
rinės. Tai, girdi, ar koks jau 
cicilikas, ar arkliavagis! Nusi- 
beldėme į pavieto kanceliari
ją. Ten mane atgabenęs žem- 
sargis perdavė mano „užpečė 
tytus” daiktus ir kažin kokį 
laišką, o pats išėjo. Kancelia
rijos valdyba prie manęs pri
statė kitą su branktu „dėdę”, 
kuris buvo bevedąs mane į 
Vilkaviškio kalėjimą, bet man 
patikrinus, kad viršinin
kas mano dokumentus peržiū

kambarį. Ilgą valandą girdė 
jos už durų šiurenimas popu
rių, minėjo mano pavardę, 
kalbėjosi kažin-ką tai smal
kiai, tai pamaži, galiaus mane 
pašaukė. įėjau. Pagal savo 
kasdieninį papratimą kaipo 

telėjau, jis taipgi biskį knap
telėjo. Išklausinėjo manęs: 
kas aš toks, kur aš mokinausi, 
su kokiu tikslu keliauju. Man 
viską jam ant klausimų atsa
kius, atidavė visus mano po
purius, pinigus, tik pasiliko, 
kaip jis sakės, peržiūrėjimui 
dvi knyguti: 1) „Gyvenimo 
gabalėliai” ii 2) „Pirmasis 
degtindaris”, žadėdamas po 
peržiūrėjimui prisiųsti.

K. Stiklius.

Autorius kalba dievotų-kai- 
miečių tarme, kame skersai ir 
išilgai randi lietuvių vartoja
mus žodžius. AŠ čia keletą 
dėl žingeidumo privesiu. Pla
čiau interesuojantįs lietuvių 
kalbos tyrinėjimu tepersiskai
tai minėtą veikalą „V liesach” 
mėnesiniuose šių metų prioą 
duose prie savaitraščio „Niva” 
Petrapilė, ui. Gogolia, 22,
B-vė A. F. Marks.
„Ret”—barties, vai- 

dyties; Kauno gb. Juž., užvest 
barnį; „rotba”—užsikeikimas, 
prisiegavimas (rietybė),' pav. 
„kad aš iš šios vietos neišeič”, 
„tesprogie man akįs” ir t. p.

„Tal’ka”, Viatkos gub. ir 
šiaurės Užvolgėj — ^tolika”, 
siūlų verpalas (matka*), Juž. 
M atkas susideda iš 20 posmų, 
posmas iš 15 skirsnejių (čis- 
menok), skirsnely 4 siūlai 
aplink keturių uolakčių ilgio 
Tokiu budu visoj tolikoj yra 
4,800 uolakčių(aršinų-yardų).

„Motok” Viatkos gub. žr. 
augščiau, =-= „inatkas” Južin- 
tiškiuos Kauno gub.

„Pasm” Viatkos gub., -== 
^po-^nas^ žinomas visoj Lietu
voj .

,, Ri t v i n a ” K ost ro m o j ,=, ,ridi 
na\ ^prašukos" Juž.— išmuš
ta ant kelio duobė ratais, išri
tinėta, išriedinėta.

„Kosje” Kostr. —= „kotas” 
(dalgiakotė) Juž.

„Kriuk” Užvolgėj,— 
kafi” Juž. — riestu galu lazda 
arba kablys įkalt sienon rū
bams su kabint.

. Daugel.’u i lietuvių, neveizint 
į „Kovos”, „Dilgėlių” ir kito
kių mus „geltonosios” presus 
organų rėksmus, toligiažu da 
neaišku: kas yra tie baisus 
žmonijos nevidonai: „anarchis
tai”, „eserai” (socijal-revoliu- 
cijonieriai), „maksimalistai”, 
ir kitokie istai, istai, istai—be
galo. Apie p. Baltrušaitį gerai 
žinoma^ jis ilgai, tik nepasek - 
mingai vedė kovą su baisiai
siais Philadelphijos istais,susi
dedančiais net iš pustrečio as
mens; kad jis bijosi jų ir šven
tai saugojo nuo jų Liet. Soc. 
Sąjungą. Tas viskas gerai 
žmoma. Bet ar daugelis gir
dėjo apie jo kalbas ir aforiz
mus kaslink istų? Tai gi, tai 
gi: mažai girdėt—nebūt nuo 

niai priešai ir pradės įkalbi
nėti baisius daiktus, kovoti 
prieš sąjungą. Iš jų vieną tai 
jau pagavau už uodegutės: jis 
gyvena Philadelphijoje. Pada
rytasis programas, kurį vos 
galima išskaityti,— o kaip gi? 
tas netikėtai pateko į mano 
rankas, ir kurį patalpinau sa
vo laike į savo organą, kad 
visi žinotų, jog Amerikoje y 
ra ir kitokių gaivalų—priešų, 
apart socijaldeųjokratų. Yra 
da taipgi trįs balsus mųsų prie
šai; tie tai bus bene anarchis
tai, ar maksimalistai. Jiems 
tik ir rupi išgriaut iš šaknų... 
sąjungą. Jus j»uni, neprak

duoti tų priešų gudrioms ir 
suvyliojančioms kalboms. Ma
no pareiga, kaipo atsidavusio 
Ijųsų tarno, persergėti jus, ma
lonus draugai. Aš turiu iš
aiškinti jums, kas tie anarchis
tai.

(Taip kalbėjo iš būrio, ir 
paskui užsilipė ant estrados 
augšta, sunykusi figūra,išblyš
kusiu veidu ir smailiai į visas 
pūsis mirksinčiomis akutėmis).

— Malonus draugai— pra 
bilo vėl balsas užsilipęs ant 
estrados. — Jus matote prieš 
save jųsų redaktorių, J. Balt
rušaiti. . . čia protas. . .čia
dešinioji ranka.. .

(Oratoriaus pirštas įtek
mingai dasilyti kaktos ir ištie
sia ranką.)

— Ir štai daleisk.im sau, 
kad ant mano delno sąjunga. 
Anarchistai velniškai taikstosi

(Čia oratorius taip putė 
linkui ištiest s savo rankos, 
net pats paraudonavo.)

— Ir nėra draugų, ir nėra 
sąjungos (povaliai silpnesniu 
balsu), ir nėra. . .jų*ų redak 
toriaus, rr nėra (visai užmuštu 
bahu) Juozo Baltrušaičio.

Štai, malonus draugai (smar

ki soc.-rev., ar priešai! Ti 
kiuosi, jus dabar supratote, 
kas jie per vieni, ir žinokite, 
kaip reikia jų saugotie*-!. ..—

Taip buvo viename pirmes 
niam L. S. S. susivažiavime 
Panašius p. Baltrušaitis išda
vė raportus ir vėlesniuose su 
sivažiavimuose. Jo nuomone, 
sąjunga, tai krokštelė pūkų 
—pust j< s ir nėra!. . .

J. Baltrušaitis pratarnavęs 
paskirtą laiką—vienus metus, 
kad pasilikti išrinktu ant kitų 
metų, jis, vietoj išduoti tikrą 
raportą, pilnoj to žodžio pras
mėj, vėl apverkė štai ką:

— Malonus draugai! Aš 
buvau kadaisiai rašęs, kad se
nasis ru:mas bu v 3 netikęs ap 
sigyvenimui: nei rašyti, nei 
kvėpuoti jame nebuvo galima; 
o Bernotas pranešė, kad aš 
ponaitis ir, jei negalįs dirbti, 
girdi, galiu pasitraukti nuo 
vietos, atsiras kitas, kuris ga
lės atlikti tą darbą, kaip kitas 
atlikdavo, dirbdamas daugiau 
ir sunkiau. Taigi matote, 
draugai, ką|tie mųsų priešai ra 

(Čia net ašaros akyse pasiro
dė.) Aš taipgi noriu gyven
ti, o jie nori, kad aš ding
čiau... Tai matote, malonus 
draugai, kokie mųsų priešai... 
Pasigailėkite manęs.. . Pasi
gailėkite sąjungos. . .

Raportas užsibaigė.
Delegatus ant tiek gailestis 

apėmė, kad užbaigus skaityti 

sprendė jį padėti į LSS. archi- 
vą.

Daugelis delegatų buvo di
deli optimistai, ir pas juos 
kiekviename laike radosi atsa
kantis sumanymas.

— Nesirūpink, mųsų redak
toriau, tikėk mums—męs ge
rai suprantame sąjungos drau
gus ir tuos biaurybes—prie 
šus! Tu liksi išiinktu redak
torium ir ant antrų nmtų.. .

Ir kada jau rinkimai pra 
slinko, ir J. Baltrušaitis tapė

Bet visgi aš ištariu jums šir
dingą ačiū.

Panašias kalbas ir aforiz 
mus paprastai kalba Rusijos 
Činauninkai, mąstydami gauti 
augštesnį ciną, nors jie ir ne
tinkami plėtoti teorijoms.

Daleiskime sau, nors ir F. J. 
Bagočius, pradėjęs tarnauti 
pas presbiterių pastorius pa
prastu tarnu, o gal ir da kur 
„atsakantesnėje” vietoje, da- 
siekė, skelbdamas panašius 
Baltrušaičiui aforizmus, SLA. 
prezidento vietą tik todėl, kad 
su jo fenominališka paikybe 
negalėjo susitaikyti niekur ki
tur, nei presbiterių jerarchi-

rasilikęs n. n. A. prezi
dentu ir L. S S. administra
torium, Bagočius dėlei „pa- 
vpžuumo” leido ant savęs pes- 
simizmą ir labai tahkiai savo 
pranešimuose bei kalbose da
ro paženklinimą: „aš atsidavęs 
socijalizmui su dūšia ir kunu; 
sąjungos finansai gerame sto
vyje.” Ir niekas iš jo paval
dinių nedrįsta nurodyti jo ko 
miškas klaidas. O jis ir ant 
toliau liek t a persitikrinęs, kad 
jis t’’ ras soc’jalistas ir soči ja- 
lizmo judėjimo statytojas.

Pažiurėjus iš šalies, tai iš 
tikro pasirodo atsidavusiu so
cijalizmui su visomis keturio 
mis. Kaip gi: skolina nema 
žąsumą pinigų sąjungai pre ą
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TARP AMERIKOS LIETUVIU

Vietines žinios

nuo

vienbal

namuose 
iau nei

vasariniam
nuo

„Kraj“, lenkų savaitinių 
laikraštis, Peterburge, sustojęs

iįos buvo ap 
osius lie 

statistiką, ku 
yra kun. Ži

UŽSIRAŠYKITE
„VIENIRĘ

LIETUVNINKŲ

mums
veniman.
žmogus gali
neturtą; tik reik’a nor

Laiškus peržiurinės. Jei
gu laiške yra kas norint siun 
čiama, tat reikia apmokėti; o 
kad tokių laiškų žmonės daug 
siunčia į Ameriką ar kur ki
tur, vyriausioji krasos ir tele
grafo valdyba, susitarusi su pi-

au kapą.
iai sučiopę lapelius alsuoja

Ir snaudžia tarpe aromato,
Ir visa jau gamta atilsiu kvėpuoja, 

Tik vienas upeliukas atilsio nemato.
Jisai savo giesmės niekad nenutraukia
Ar naktis, ar diena, ar rytas;
Be atilsio bėga, dainuoja ir šaukia,—

arimas
išdirbi m as tai- 
ą supažindini- 
įja daila (vai- 

dainomis ir muzika); 
varstymas laisvos pa- 
r referatų platformos, 
yra išrinkta šios kon- 

komisija, kuriai 
apdirbti atsišau-

O dabar aplankau aš tave, tėvyne, 
Gyvenimo metų palaužtas!....
Gal jau neb’kvėpuosi netrukus, krutinę?

Ir...paliksiu kapų prieglobstin pagautas...
Čion tavo vėjeliu mano dvjsia minta, 
Kur žydi žiedai išsivystę....
Ant veido raukšlėto ašara nukrinta,

Prisiminus man šviesią mano jaunystę__ _

rus
labiausia tvirtina raumenis.
dirbantiems sunkiai fyziŠkai, 
karas yra būtinai reikalinga 
cukraus. Laboratorijos yra tame dalyke bandę 
ant gyvolių. Arkliams vežiojantiems sunke
nybes yra duodama cukrus, ir tas juos labai 
sustiprina.
yra duodama 
valgiai, k. v.
būti skaitomi išdykumo

Senai jau jo gaidą buvau begirdėjęs - 
Prabėgo gludumuos daugel ilgų metų 
Tik dabar šių vietų prilankyt atėję-*

Atsiminiau dainą kada tai girdėtą.
Senai
Ir u

Knygutėje autorius parodo, kaipir pa
veikslėlyje Jonukas Muzikantas, kad labai 
negerai daro tie tėvai bei auklėtojai, kurie sa
vo vaikus laiko uždarę tamsybėje, neduoda 
jiems apšvietos, mokslo, laisvės; suvaržo vaikų 

verčia auklėto 
tokiu bidu ne 
silpnesni vaikai 
čia; gabus gi iš

Apie Šimonis (Ukm. apsk. 
tai po gi labai išmušė javus 
rugius žmonės nuplovė.

nu 
sytų, reikia vengti 
valgius, Iflirie sutaikyti su grynai cukrum 
riausia, kad tokius 
nes 
no, 
mat daug pigiaus jiems apsieina.

A.į J. Baronas

Kad Brooklyno lietuviai 
ima žymiau ir sparčiau kru-

komisija su vice-gubernato- 
num kelio tiltų tyrinėtų. Kas
dien automobiliai pradėję 
vaikščioti nuo liepos 1 d.

* —Birželio 14 ir 16 dieną le 
dai apie Rokiškį labai išmušę 
javus. Paupės, Miškinių ir 
Diliškių nei daržovių nebeli-

— Ant kampo So. 3-čios ir 
Bedford avė. Wil iamsburge 
pradėjo griauti senai apleistą 
bažnyčią, kur statys 6 lubų 
namą Šita bažnyčia turi ypa
tingą savo istoriją. Statyta

Ponaitis. Parašė Uida. Apysaka iš an
glą vaiku gyvenimo. Vilnius. 1908. Juoz 
Zavadskio spaustuvėje ir jo lėšomis. Pus

usijoje
kuris parodo sąžinės stoką pas 
amoninkua, kurie visa ši rdžia 
ie pinigų, o tas žudo žmonių 

gyvybę ne vienlinkiaia 
bet pluoštais. Knygelė verta per- 

rimtai ir itikriuančiai.

versalistų sektai, k 
nykus bažnyčia 
rankų pastorio Whyte, 
pastoris užsiėmė davimu 
tuvių” šliubo jaunavedžiams. 
Jis keldavosi vidurnaktyj ir 
surišdavo pabėgusius nuo tė
vų vaikiną su mergina; tankiai 
netik negaudavęs užmokesties 
už darbą, bet suvenčiavotiems 
duodavęs ir ant kelio. Nei vie
nas kunigas Amerikoj nesu
jungęs tiek jaunimo, kiek 
Whyte. Jis jau 12 metų at-

siai tokios blankelės atmesta.
Apie pačius surašus plačiai 

apkalbėta ir prieita prie išve
dimo, kad jie yra reikalingi; 
bet tokie surašai turėtų būti 
daug pilnesnėje formoj, kad iš 
jų butų galima matyti kaip 
veidrodyje abelną Amerikos 
lietuvių gyvenimo pobūdį, o 
netik kad žinoti, kiek. Buvo 
manyta išnešti rezoliuciją pa 
rodymui nepilnumo dabarti
nių kun. J. Žilinsko rubrikų, 
bet tas atidėta sekančiai kon
ferencijai. Išrinkta komitetas 
iš penkių ypatų platesniam ap- 
diibimui viso dalyko. <?is ko
mitetas sekančioj konferenci 
joj turės perstatyti,— ką nu 
veikė, ir jeigu konferencija už
tvirtins ,tadpasidalyti žinioms 
—mintimis, per lietuviškus 
laikraščius su visais Amerikos 
lietuviais.

Dar-Bus

angliškos kalbų mo 
apmokamu mokyto 
Įsteigimas abelno 
— nusamdant tam 
kambarį, užsakymas knygų i: 
knygiaus nuskyrimas; 3) Ap 
kalbėjimas i 
syklių lietu 
mui su sceniš 
dinimais 
4) A ps 
skaitų i 
Toliau, 
ferencijos 
nurodyta 
kimą ir išsiuntinėti visoms vie
linėms ir apylinkės draugijoms 
užkviečiant jas dalyvauti bu
simoj konferencijoj.

Rugpjūčio 6 d., kaipo teko 
patirti, mųsų gerb. dainius, p. 
M. Petrauskas, skaitys refera
tą ant temos: „Muzika senojo 
svieto — rytinių ir laukinių 
tautų”.

Bet apie tai galėsiu parašyti 
tik vėliau.

Bjernsono apysaka i

Vilniui, 1908. Juo.

Wilson, Pa.
Pradėjus truputį geriau eiti 

darbams, suplaukė į čia dau
giau ir lietuvių. Čia yra dū
dų dirbtuvė, kurioje vien lie 
tuviai tedirba — uždirba nuo 
$1.60 iki $2.00 už dešimtį va
landų. Uždarbius lietuviai 
praleidžia smuklėse. Apšvie
tos reikalais nesirūpina. Kai 
binančius užsisakyti laikraštį 
vadina šliuptarniais 
pa S. L. A., bet tamsunėliai 
šlyksčių-šlykšciausiais žodžiais 
išvardžioja jos sąnarius. Yra 
dar susišelpirao dr-stė Šv. Jo 
no,bet persisunkusi fanatizmu: 
susirinkimuose nutarė išmesti 
sąnarius, kurie neatliks ausi 
nės.

Vokietijoj pailsusiems kareiviams 
daug cukraus. Dėlei to saldus 
saldainiai, konfituros ir k. neturi 

mo vai ori ai s, bet O 7 
kaipo svarbus ir būtinai re’kalingas maistas. 
Saldus valgiai turi būti vaitojami kuotan- 
kiausia. Dabar Vakarinėje Europoje kiek
vienas žmogus suvartoja kasmets 25 svarus 
cukraus, tuoratarpu su didele nauda kiekvie
nas gali suvartoti 1 ar 2 svaru cukraus ant die
nos. Vartokite cukrų - jis sustiprins jųsų rau
menis.

Žinoma 
cukrum 
cijnse ir šiaip pigiai pardavinėjamuose saldai 
niuose 
tuose, ' 
saldesn

kius laiškus pristatyti į muiti
nę. Muitinė turėsianti pasi
kviesti žmogų, kuriam jra 
siunčiamas laiškas, ir tuokart 
jį atplėšti. Užtat, kad tokių 
keblumų neišeitų, reikėtų ge 
riausiai atiduodant krason ap
mokėti visokius mokesnius už 
siuntinius.

Taupymo kasos. L gšiol 
įdėjus į taupymo kasą pinigus, 
pagal vienos knygelės vienu 
kartu negalima buvo daugiau 
atsiimti kaip 100 rub. Dabar 
truputį palengvino — galėsią

Uausė uni- 
uriai pra- 

pasiliko ant 
Šitas

tėti, apie tai liudija jų gana 
tankiai sukviečiami viešesni 
susirinkimai. Vienok, kokius 
vaisius atneša ar da atneš tie 
jų sukviečiami tai atskiriu, 
tai susivienijusių draugijų su
rinkimai, — jau iškalno atsi
prašau gt-rb. skaitytojo, — ne
apsiimu spręsti. Štai vieną iš 
tų susirinkimų ir kokie suma
nymai jo posėdyj tapo išnešti, 
nors ir trumpai tečiaus apra
šysiu. — Liepos 25 d. Tautiš
kam Name buvo kelių bent 
tuomtarpu susivienijusių drau
gijų konfereccija, kurioj daly 
vavo, va, šios draugijos: Lie
tuvių Moterų Progresiviškojo 
Susivienijimo kuopa, Lietuvių 
Apšvietos Draugystė, ir 19-ta, 
52-ra ir 83-čia LSS kuopos. 
Sumanymai busiančiai rugpjū
čio 29 d. konferencijai apsvar
stymui ir apdirbimui tapo 
išnešti sekantiejie: 1) Įsteigi
mas pradinės lietuviškos ir 

kyklos su 
jum; 2) 

knygyno 
tikslui

ius su grynu

New Britain, Conn.
(Nuo mųsų korespondento.)

Nauja r Amerika pirtyj". 
26 liepos tarpe vietinių lietu 
vių perbėgo nepaprastas trukš 
mas—tūlas Ant. Pitkauskas. 
paėmęs nuo kito letuvio (rub- 
siuvio) A. T. moteries $1000, 
prasišalino. Pitkauskas pir 
miau sako kalbinęs pono A 
T. motelį, kad ji savo vyrą 
nudėtų, bet tame nepelnęs, 
kalbino, kad su juomi pal ėg 
tų. M< iteriškė ant to sutiko, 
išėmė iš banko savo vyro pini 
gus, kurie jos varde bu\o pa
dėti ir vi>us Antanui atidavė, 
— šis žadėjo ant rytojaus ją 
pasiimt ir sykiu pabėgti. Tei-

Brooklyn, N. Y.
Liepos 28 d. Tautiško Na

mo svetainėje atsibuvo viešas 
susirinkimas arba konferenci 
ja^ušaukta Lietuvių Apšvietos 
ir Mokslo Draugystės rūpesčiu 
Tikslu konferenc 
kalbėti apie pradėtu 
tuvių surašus 
rios sumanytoju 
linskas Konferencijų n pribu
vo 16 įgaliotinių nuo įvairių 
lietuviškų draugysčių, taipgi 
buvo atėjusių ir pašalinių ypa
tų—išviso dalyvavo konferen 
ei joj apie 40 žmonių, p. Pet- i 
raška atidarė susirinkimą, po 1 
tam p. Balčius priėmė įgalio
tinių mandatus' ir po peršau 
kimui pasiuntinių vardų išrin 
kta tvarkos vedėjai: pirmasė 
džiu J. Kačergius, raštininku 
A. Andriukaitis. Užėmus ve
dėjams vietas tapo užklausta: 
ar ir pašalinės ypatos gali gau 
ti halsą? Išreiškus keletui sa 
vtf nuomonę, pasirodė, kad 
visi įgaliotiniai sutinka ir pa
šalinius prileisti, kadangi toks 
dalykas interesuoja netik pa
vienius, netik rinktinas kokias 
organizacijas, bet kiekvieną 
abelnai lietuvį.

Toliaus peržiurėjus prisiųs
tas kun. J. Žilinsko surašų 
blankas konferencija išsireiš
kė, kad tokios blankos nėra 
atsakančios tam tikslui, nes 
pagal jose esančių rubrikų ve
damas surašąs lietuviškos liau 
dies mažai galės atnešti mums, 
kaipo tautai naudos, ir toks 
darbas pagal kun. J. Žilinsko 
sutvarkymą ėsąs bergždžių, 
net visiškai nereikal 
paleidus balsaviman

Paskučiausi tyrinėjimai parodė, kad cuk- 
ošia labai svarbją rolę, kaipo maistas. Jis 

Todėl žmonėms, 
> taipogi ir vai- 
vartoti nemažai

Uia jauną mergelę už rankes vedžiojau 
Ir žirgus ganydamas nuvargęs snaudžiau.

Tankiai tas upelis mane atgaivino,
Kaitroje oro, savo vėsa,
O tas pilek«lnis į mintis skandino, 

Nes jis praeities amžių kvėpavo dvasia.
Tada priešais mane žibėjo ateitis
Spinduliais ideališkumo!
Aušo.skaili diena, tvirta buvo viltis, 

Netruko pajėgų ir dvasios ramumo! ...

Tau saulė už kalnų žemai nusileido, 
Ir oras pritvino drėgnumos;
Prakaito lašai jau nudžiūvo nuo veido 

Nebegirdėt paukštelių dainos.
Tik vėjas retkarčiais pušyne dūsauja, 
Išleisdams paskutinį kvapą —

jai vaikus prie nuliūdimo 
kaitą įvaro jiems ligą. 1 
tokią auklėjimo sy^temą iš 
prigimties vaikai tokių auklėtojų neužganėd 
ti, išbėga iš namų, ir gyvenimas tokių lieka i 
laimingas.

Knygelė lengva st 
spauda graži.

Malūnas . K. Barancevičiaus apysaka. 
Pagal rusišką vertė Pranas S —lis. Vilnius 
1908. Juoz. Zavadskio spaustuvėje ir jo lė

šomis. pp. 23.

Apysaka nuosekli ir tamsiai skaudi ka’p 
ir visas gyvenimas Rusijoje. Ji paimta iš tik. 
rojo atsitikimo, 
turtinguosius pr 
yra prisirišę pi 
darbininkų laimę 
skaitliais 
ska tyti, nes parašyta 
Vertimas gana geras.

Vikrus vaikinas. 
nor vegu g y v en i mo. 
Zavadskio lėšomis ir jo spaustuvėje, pp. 30.

Pastaruoju laiku pas mus, amerikiečius, 
buvo daug laikraščiuose kalbėta apie mokyk
las ir mokiu mosi budus. Šioje knygelėje kal
bama, koks yra paprotis pas norvegus: ten ne
turtingus, o gabius mokinius ir mokines yra 
paprotis leisti į augštesnius mokslus visuome
nės lėšomis, t. y. parapijų, draugijų, valsčių. 
Apysakoje daug yra , gerų pavyzdžių, kurie 

lietuviams, ytin reikalingi vykinti gy- 
Per darbštumą, per susipratimą 
įgyti tą, ko negalėjo pasiekti per 

pasišventimo.
M. Bėdulis.

— 24 d. liepos atvyko iš 
Europos mųsų pagarsėjęs ar
tist as-muzikas p. M. Petraus 
kas. Jis žada kokią porą sa 
vaičių užtrukt Brooklyne ir 
perskaityti i^feratą. Tuom 
tarpu p. P. apsistojo pas p. 
M. W. Bush (Bučinską) Port 
Washington 
gyvenime, biskį7 atstui

(Žiūrėk ant 6-to pusi.)

suviltą moterį užmiršo pasiimt 
— Tai nauja ,,Amerika pir
tyj”... A. Pitkauskas yra 
barzdaskutis, 26 metų, baltas 
gražaus sudėjimo, vidutini* 
ūgio. Kalba angliškai ir bis- 
kį lenkiškai. Vertėtų smailu- 
žio apsisaugoti. . .

Tą-pat dieną kitas panašus 
atsitikimas buvo pas lenkus. 
Tula M. Musikiutė (lenkė) 
šoko tvenkiniu norėdama pri- 
sigirdyt, bet su laiku kažin- 
koks žmogus išgelbėjo. Prie
žastis privedusi mergaitę prie 
saužudystė®, tai nevidonas nu
mylėtinis, kurs išviliojo varg
šės merginos sunkiai sutaupy
tų pinigėlių $500 ir dingo.

Mergaitės ir moterįs! Tai 
jums pamokinimas būti atsar
gesnėmis nuo širdžiaėdžių ii 
prigavikų. . .

Liepos 6 d. Tilžėje pasimirė vienas iš žy
mesniųjų Prūsų lietuvių v ūkėjų, Dr. Vilius 
Bruožis. Jis gimęs 17 d. gegužio 1843 m. Gul- 
standuose, Būdviečių parapijoj. Universitetą 
baigė Karaliaučiuj. Pabaigęs universitetą iš
traukė kari.n su prancūzais. Sugrįžęs iš karo, 
apsigyveno prūsiškoj Uavoj. Išbuvęs čia 10 
metų, išsikėlė į Drezdeną; 1881 ra. buvo Ber
lyne, Tilžėn gi atkako 1885 m. Kadangi gy
dymas jam sekėsi, o jis 
savo metodą, tai dėlto kilo nesutikimai su vie
tiniais daktarais, kurie iš pavydumo stengėsi 
jam kenkti ir tiek padarė, kad jis vėliau net 
du kartu buvo patalpintas beprotnamyj.

Atkakęs Tilžėn, Dr. Bruožis iš syk pasiro
dė karštu lietuviu, jis prisidėjo ir prie „Auš
ros“, kurioje tilpo kelios jo eilės ir taip straip
sniai. Paskaitose ir pranešimuose jis bandė 
pertikrinti, kad net rojuje Adomas su J ieva 
lietuviškai kalbėjo, kad visos civilizacijos pra
džia nuo lietuvių paeina. Savo išvedimams 
turėjo daug medžiagos surinkęs. Gaila, kad 
tos medžiagos neapdirbo ir net savo lietuvių 
kilties teorijos neaprašė. Ap-kritai, rašė jis 
mažti, bet pasikalbėjimuose neiškentė neaiški
nęs savo teorijos. Sulyg jo, rojus, kur atsira
do pirmutinis žmogus, buvo Prūsų Lietuvoj 
apie Darkiemį.

Kada, atsisakius Jankui leisti „Varpą“, 
tasai laikraštis be maža negriuvo, nes leidimui 
truko pinigų, |)r. Bruožis, užtikrindamas sko 
los išmokėjimą, pampino kitą spaedėją—Mau- 
derodę

(kendėse) ir k. tam panašiuose daly- 
vietoje cukraus yra vaitojamas 400 syk 
is už paprastą cukrų sacharinas (cuk- 
Sacharinss yra labai kenksmingas ir 

gas. Tokių^yalgių, su sacharinu autai- 
eikia valgyt tik tokius

gius garbintų 
r^storac jose norėdami gauti daug 
vartoja vietoje cukraus Sachariną, kuris
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Severo Aliejaus 
Szv. Gothardo?

unigaikštis

Henry Hud
Half Moon’

• ^5 '

K. Šarmaitis,
200 West avė

Lona- Island 1

Dėl ko žmones reikalauja gero vaisto? Dėl to 
kad nor turėti gerą rezultatą. O dėl ko je rei-

„ Dagio 
pasauli

„BALTRAMIEJAUS NAKTIS” 
yra Ui puikus prancūzą romanas. Žingeidus tikėjimo pamatai ir mirštančiąją 
gintai: bedievio ir kaUliko. Įdomąs darbai karaliaus, kunigą ir ją paslaptįs. 

„Balt. Naktis” stora, didelė knyga. Kunigai draudžia ją skaityti.
Kaina 75 cen.

— Ateinančiam r u c 
Yorke yra rengiamas 
Fulton jubilėj 
jimas, kuris 
rugsėjo 25 ii 
bus tai sujun 
300 metų sukaktuvių, 
anglų jurinink 
son, ant laivo

(THE JUNGLE), 
versta iš anglą kalbos originalo. Yra tai aprašymas iš Amerikos lietuvią gyve
nimo. „Raistas** taip žingeidi, kad į visas civilizuotas kalbas išversta, todėl 
jog akyva knyga. „RAISTĄ** perskaitęs geriau pasaulį bei surėdymą pažinsi, 

negu daug metą Amerikoje gyvenęs. Kaina $1.00.

I )ėl to kad tat yra geriausias iš visą linimen- 
tas. Nuo visokiu nesmagumu reumatizmo, 
<h l kasdieninio vartojimo nuo sutinimo, štivu- 
mo. skaudėjimo kryžiuje, nuo ligą skuros ir tt. 

geras visur kur tik skauda. Kaina 50 et.

305 Kent avė.
Brooklyn, N. Y

No. 1005. — Gvarantnota per W. F. Severą Co. sulyg įsti 
ir Vaistą, nuo 30 d. Berželio, 1906 m

Dvis bonkos padare stebuklą.
..Per ilgą laiką turėjau pilvo nesmagumai kas toliu vis blogin 

buvau silpnesnis ir neturėjau apetito. Tada jusu Kalendoriui ra 
dau aprašyta apie Severos Kartumą ant Pilvo 
jau po porą ėmimu pilvas daug pasigerino 
geresnį apetitą, o šiandien esiu jau pilnai 
dvi bonkas jusą Vaisto.

Adam Chilka, Bx 87,

PERKANT VAISTUS REIKALAUK SEVEROS VAISTŲ 
PRASYK APTIEKORIAUS. JIS SURAS.

Paveikslą miera 22x28 colių. 
Prekė 35c. kožnas.

Paveikslas revoliucijos Lietuvoj*
didumas 22x28. Prekė $l.oo

Pinigus prisiąsdama? adresuok:

J. J. PAUKSZTIS & OO.
224 E. Main st. Plymouth, Pa

____ MES APDIRBAM PROVAS IS VISU AMERIKOS DALIU.
Didžiausios provos yra tą mąsą prietelią.

Į, kuriuos patiko nelaimė ir jie t roti jo kojas, ran- 
kas, akis arba kaip kitaip tapo labai pažeisti 
dirbant padrikuose, kasyklose (mainose) arba 
keliaujant ant geležinkelią. Tokiuose atsiti- 
kimuose kogreičiausia duokite žinią mums, 
nes męs užsiimam tokiomis provomis ir už 

žmonią sužeidimus (koliostvas) jiems atprovojam nuo vieno šimto iki 
penkiolikos lakstančią doleriu. Jeigu kurie esate sužeistais du metu 
atgal, ir už tai męs jums atjieškome už sužeidimus. Dėl reikalą mąsą 
ofisas yra atidarytas nuo pirmos (1) vai. po pietą iki keturią (4) po pietą. 
Rodą kiekvienam duodam dykai. Jeigu kurie negalite pribut paskirtomis, 
minėtomis valandomis, tai prašom parašyti, kurią valandą jus mislijat 
pribūti, o męs jąs palauksime ofise, dieną ar vakare.

Kitokią provą neapsiimam, kaip tik sužeidimą (koliestvą) provas. 
Atėję į mąsą ofisą klauskite po vardu John W. Saukaitis, su kuriuo galė
site susikalbėti Lietuviškai, Lenkiškai etc. Per laiškus duodam atsakymą 
visokiuose provą reikaluose.

Telephone 8357 Cortlandt. Adresas:
’ NEW YORK LAW COMPANY,

87 Nassau st., Room 611, New York City.

Jeigu jauti prispaudimą, eini namon no 
darbo visai nusilpnės be pajiegos. jeigu gal
voj turi sunkumą ir negali spakainei miego
ti—tai priežastįs to viso yra tavo nervai.

New Yorko Ažutekį (pava
dintą jo vardu :„Hudson Bay”) 
ir lOOmetų sukaktuvės nuo to, 
kaip 1807
Robertas Fulton, paleido ant 
Amerikos vandenų pirmutinį 
savo dirbtą garlaivį „Cler 
mont”. Sis paskutinis jubilė 
jus manyta apvaikščioti 1907 
m., kadangi tikroji šimtme
tinė tais metais ir pripuolo, 
bet vėliaus buvo sutarta suvie
nyti tai su Hudsono jubilėj u m 
ir atidėti iki šių metų, dėlei 
mažesnių lėšų.

Valgomųjų daiktų 
sąkrova.

Arba grosernia prieinama kaina 
parsiduoda geroje vietoj—priešais 
cukernią Priežastis pardavimo—st-

pailsusiu be jokios 
matomos priežasties. Gaunama ap- 
tiekose. Juozapas Trineris, 616 622 
S<>. Ashland avė., Chicago, Iii.

Gerbiamoji Redai-ei ja! Tei 
keitės patalpinti Jų-ų rimtimi 
laikraštyje šį mų>ų laiškelį:

Šiuomi pranešame betuvii 
visuomenei, kad „Dagis” h u 
moro, satyros ir j;.okų laikraš 
tis tapo perkeltas iš So. Bos 
tono Chicagon, dėlei mums ži 
nomų | rieža>čių. l’er ta! bisk 
sutruks ir pen k tasai 
numeris ir pasirodys 
tik už dviejų >.avaič ų

Pn-numer • tą rašius ir t. t 
meldžiame siųsti šiuo antn.šu

1. ir adm., 
d st., Sta. K.

Chicago, Ill.

pavieto. 8 matai kaip Amerikoje. 
Pirmiau gyveno Great Neck, Long 
Island, N. Y. Kas apie jį žino 
meldžiu teiksitės man pranešti šiuo
mi adresu:

Mrs. Agota Žukauckieuė,
P. O. Box 166.

Great Neck, LT N Y.

Nauji Tautiški Paveikslai
Naujai atspausdinti, labai gražus.
1. Didis

Vytautas.
2. Didis 

Keistutis.
3. Didis 

Algirdas.
4. Didis

Gedeminas

Ant pardavim o
Kampinė smu* 

50 iki 60 pusbačkiu 
per savaitę

1 JSyR

Yra tai geriausias vaistas pilvui, kuris sustiprina ir geibia gerai 
visus organus maltinio. Smagiai perčystija ir šelpia kožną žmogą 
nusilpnusį kuris tur pilvo nesmagumus. Duoda gerą apetitą ir yra 
tėmytas kitiems per tą kurie jį pasekmingai vartojo kaipo geriausias 
vaistas ant padininimo pajiegos. Kaina 50 centus ir ŠI.00.

imtas lokiui atsitikimui, veikia gerai 
ant nervu, duoda spakainumą galvoi ir sma
gų miegą Yra tai geriausias veikėjas ant 
nervu. Kaina $1.00.

Naujausiai ištirti vaistai.
Pla.ukų sulaikymui ir atauginimui, nuo pa- 

pucakų. spuogų, niežulio, egzemos, keleto pavi
dalų gyduolės tr gy dymo budai Geriausia gy duolė 
nuo prakaitavimo ir sialrdėjimo kojų, atleidimui 
pallec etų kojų, ką Vokietijos armijoje kareiviai 
vartoja pagal form u tą. Prof. Brundaoe Gyduolės 
yra gvaranluctoe Vaistų ir Maisto tiesų chemijos 
biure Washingtons, per patį.azių vaistų lazradė.ą 
su pagerinimu ir dadėjimu substancijų visiszkal 
neukkenkiancaių sveikatai ir systernal; jokio ne
gali būti pavojaus, tas uktvirtinta mųsų priaiega 
ir szloe szaliee įstatymais. Taipgi ieulųelme pla 
ežias Informacijas, kaip sustabdyt slinkimą plau
kų Ir atauginti ant Uzplikusloe galvos, kaip lažai 
gydyti Ir iszn ai kinti pleiskanas, papuczkus, de
dervines, niežulį, egzemą ir kitas odos-skuroe 
ligas, ant kurių m ęs esame spec 1 jails tais su savo 
gyduolėmis. Bus lažai ųa ta jums iszalazkišimai 
ir darodym&i, kaip f zlmtal tukstanczlų iazelgydė. 
Apraszyk istoriją savo ligos, o gauei visokias 
rodąs dykai Beto szioa informacijos ir taip kiek
vienam reikalingos, todėl linkėtina, kad jos ras 
tusi kožname name, apsaugotų žmones nuo ap
gavikų ir suezėdytų szimtus dolerių.

M ųsų biuras su krautuve atdaras nuo 10 ryte 
Iki 8 vakare kožną dieną. Visomis szventomla 
dienomis uždaryta. Ateikite ar raižykite urnai 
įdėdami dvlcentlnę štampą ant lažai ant lino viso
kių rod u

Prof. J. M. Bruadza & Co. 
990 Broadway, B’klyn, New York.

Parsiduoda storas.
-Puikioje vietoj, senai lietuvią ap- 

gy ventoj. Pardavinėjama tabakas, 
cigarai, cigaretai, saldainiai (ken- 
dės) ir visokie mažmožiai. Užeiga 
lietuviams ir kitą tautą. Iš daikto 
p rsiduoda daugelis gražią rakandu 
(forničiu): lovos, stalai, kėdės, veid
rodžiai, puikąs vargonai ir kitokiu 
smulkesnią daiktų. Priežastis pi- 
§aus pardavimo—ėjimas į kitą biznį.

-era proga lietuviui. Ateikit per
žiūrėti po:

529 Metropolitan are.
Brooklyn, N. Y.

Reikalauju draugo p 
ir Baliuno; gerai butą, 
apie $500 pinigą. Labai gera 

Atsigaukit šiuo adresu:
Chas A. La Barnes,

406 West str., 
New York Citv

eny New 
H odso li

aus apvaikščio 
prasitęs nuo

Saliunas ir visi rakandai (furni
ture) parsiduoda Long Island City 
dailioje, lietuvią ir lenką apgyven
toje vietoj, visai priešais fabriką. 
Parduoties p^ežastis - savininko 
nesveikata ir išvažiavimas į senąjį

Pirkau jį sau ir 
Kožną diena turėjau 

sveikas išvanojęs tik

DUOK KUNUI PAJĖGA
Kada no senatvės ar perėjas ilgą Tigą jautiesi nusilpnės ar visai 

be pajiegos, tad turi rūpintis apie savo sveikatą. Tada skubink gel
bėti gamtą ir vartok

Reikalinga mokančią darbo prese 
rių vidutinės rąšies kotams (gurdo
taros)*

Gottchrer Bros.
146 Ave I), top floor, 

New York City.

Apsisaugokit!
Siuomi pranešu visuomenei, kad 

apsisaugotą nuo vieno žmogaus, ku
ris Brooklyne prigavo nemažai žmo
nią, tarpe kitą ir mane. Jo vardag 
Vladas Dackevičius, turėjo Brook
lyne, o paskui Bostone taip vadina
mą ,,banką“ ir laivakorčią agentūrą. 
Mane prigavo ant laivakorės. 
Pirkau, užmokėjau 45 dol. Bet jis 
neišsiuntė nei laivakortės, nei pini
gą grąžino. Buvau norėjęs paskui 
jį Bostone areštuot,bet policija nebe
rado— pabėgta.

Ant. Andriukaitis, 
63 Hudson avė , 

Brooklyn, N. Y.

Brooklyoo. Pakol kas, M. 
Petrauskas nemano nieko čio
nai surengti iš žymesnių daly 
kų, nes keta veikiai važiuoti 
Chicagon. Todėl pranešu vi
siems, kurie klausė manę* 
laiškais ar teiravosi pas savo 
pažįstamus, jog ant scenos 
tuomtarpu M. P. nieko neren
gia. Bet rugpjūčio 6 d. 8 
vai. vakare Tautiškoje Svetai
nėje 101 —103 Grand str., 
Brooklyne M. Petrauskas skai
tys referatą tėmoj ,,Muzika 
Senojo Svieto-Rytinių ir Lai
kinių Tautų”, todėl norintie 
išgirsti referatą ir pasipažinti 
su kitų tautų muzika senovė
je ir dabar, nuoširdžiai kvie
čiami susirinkti, nes tik ačiū 
mųsų garbingam dainiui ir 
kompozitoriui, męs turėsime 
progą greičiau pasipažinti su 
Daila ir Muzika.

J. Sultis.

TAIN-EXPELLEE' 
Žmogus jei kankinamas skausmais yra 
be pagelbos kaipo akrutas sudaužytas 
ant skalu. Ar kenčiate skausmus Ronia- 
tizmo, Neuralgijos, Užsišaldymo ir 1 .1, 
tada pamėginkite porą sykiu sutepti su 

PAIN EXPELERIU, 
PASOV ENCZI AiS NAMINIAIS XAlSTAlS.

Gaunama visose aptiekose už 25 ir 50 c. 
F. Ad. RICHTER & CO., 215 Pearl st New York.

3emyJ.-it ant ant etnlvria — z^nlclo

Jieškau Jurgio Lukoševičiaus, 
Suvaiką gub., Marianipolės pav., 
gulino Mikališkią, kaimo Sanau- 
Čio. Pirmiaus gyveno Kanadoj, 
paskui Brooklyne, potam išvažia
vo vėl Kanadon. Dabar atvažiavo 
jo žmona iš Lietuvos, Ona Luko
ševičienė ir apsigyvenusi pas švo- j 
gėrį Brooklyne, nori surasti savo 
vyrą. Kas jį žino, meldžiama 
pranešti šiuo adresu:

Jur. Venckunas,
110 N. 3-rd st., Brooklyn, N. Y. I

Vasaros keliai.
Žmonėms su reikalu ar dėlei smagu 
mo važinėjantiems ant gelžkelių vi 
sokiaa keliones, bus žingeidu patirt 
apie vaikščiojimą traukimą v a s a rod
inėtu ant Lackawanos gelžkelių. 
New Yorko Visuomenės Tarnystės 
Komisijos (Public Service Comis 
aion) peržiūrėjusi gelžkelią veikme 
nę prabėgusiu geguž’o mėnesiu, 
pripažino, kad Lackawants gelžkelis 
greitumu ir lėguliariškumu viršija 
89 procentais visus kitus geležke- 
liūs. Gegužio mėnesiu, kaip rodo 
komisijos raportai, išviso musų trau
kinių pasivėlinta tik du procentu 
ant 8-deŠimtdalių minutė?.

Tas parodo, kad su Lackawanos 
geležkeliais da neiviena kita linija 
nasuailygino punktualiskume.

Sugryžtiuiti pergalėtojai.
Nuo neatmenamą laiką pergalė 

tojų sugryžimas buvo apvaikščioja
mas visos tautos. Kiekvienas sten
gėsi parodyti savo meilę ir pasišvent 
tuną. G ali būti netinkamu, be 
teisinga sulyginus su tuo prasine- 
šančiti pirmyneigą Trinerio Ameri
koniško Eliksyro Karčiojo Vyno 
Jis pergalėjo visus nuduotojus, nes 
geresnią šitos rąsies vaistą negalima 
nė vienam padaryti. Jei tas butų 
galima, tai tas butų vėl padaryta tik 
Trinerio. Jo iaboratenjos, po prie
žiūra mokslininkų yra pavyzdžiu 
švarumo ir prieinamos kiekvienam. 
Jo vaistai yra žinomi žmonėms kaipo 

gyduolės visose skilvio, 
rauio ligose. Vartok juos 

sumenkęs ar iau

klė (saliutas), nuo • ištikimos
Uus parduoda žarDl{ ir 

Pardavimo priežastis , . .. ,
... .... kaip tik valgumas— pasitraukimas visai is biznio dė

lei naminių reikalą Dasižinot“ ig_ siesi silpnu
lygos pas:

Mr Hines,
i 189 Grand str. (ant arbatos 

krautuvės), Brooklyn, N. Y.

Keturi galiūnai.
Atiduodama ant rendos ir du ant 

pardavimo sn namais Luzernės ir 
Lackawanos pavietose. Išdirbtos, 
vietos. Dasižinoti pas:

K. Kijanskį,
114 N. Main'str., 

Wilkes Barre, Pa.

No. J. 82.=-: LAIKRODĖLIS
TLktaI $3.95, mūsiį draugystės sąnariams už $3.55.

Labai puikus nuolatinis kalendorinis I" 
laikrodėlis, kuria visada parodo se- 
kundaa, m Inu tas, valandas, sanvaitee ir 
mSneeio dienas, mėnesius ir visada parodo ■ «fF'rTW ra
kaip menulis stovi. Užlaiko labai gerai .y
laiką ir yra pilnai per mųsų firmą gva- 
rantuotas. Prysakys labai puikus, 
auksines rodykles ir su auksiniais pagra- 
žinimais. Kitos firmos parduoda tą patį 
laikrodėlį už kelis kartus dauginus, bet 
mąs paleidome už tą prekę, kad apgarsin- .o. .
ti mųsų pirklystę, nee norime parodyti ea- V V.
vo tautiečiams, jog męs galime parduoti ♦* A**
geresnius tavorus ir pigiau® kaip svetim- 
tau&ai, nee mųsų firma yra labai didele, *r
i r męs pirkdami daug ant karto, pigiai ga- 
lime pargabenti is Europos arba imti nuo 0 @ I
Amerikos fabrikų.

Be lendugBllo duodame už $3.95, mųsu *.
draugystes sąnariams už $3.55, o su auk- 
sinin (gold filled) labai puikiu lenciūge- Y lį*
HuuŽ$4.95. Kiti parduoda tokius lendu- 
gBHus po kelioliką kartų dauginus kaip

Kas prisius pinigu® per paČtą, laikro- 
deii® tuojau® bu® išsiųstas per pačtą mų- 
sukastu, bet jeigu kas nori užsimokėti už - T~. , —-----j
tavorą ant expreeo.tada siusime per expresą ir pirkėja® užsimokės visus prisiuntlmo kaštu®.

Per mųsų draugystę galima gauti visokius tavorus pigiau kaip kitur. M ę® turime savo 
spaustuvę ant 942 Lombard St, Philadelphia, Pa., atliekame visokius drukoriškus darbu® 
ir išleidžiame didelius kataliogu® nuo visokių ta vorų visokiose kalbose. Ant pareikalavi
mo prisiusime mųių kataliogu® dovanai. Prašome prisiųsti savo ir draugų adresus.

Męs nesiūlome ir negarsiname jokių tavorų uždyką, apart mųsų kataliogo, bet parduoda
me gerus tavorus piginus kaip kiti. Tie, kurie garsinasi ir prižada duoti ką nors-nž dyką, 
visi yra prigavikai Ir nuo jų reikia saugotinai, nes už dyką ta voru® duodant niekas prekys
tes negali varyti.

Mųsų yra tikra lietuviška ko-eperatyviska draugyste Ir kiekvienas gali prie mųsų drau
gyste® prisirašyti. Akdjos yra po vieną dolerį ir atneš ne mažiau kaip aštuonis procentu® 
kas metą. Prigulinti prie mųsų draugyste® gali tavoms pirkti 10 procentų pigiau® kaip 
kltL Užkvlečiame visus tautiečius prie mųsų pirkliškos draugyste® prisirašyti nors su vie
nu doleriu. Pinigus siųskite per Money Order iš pačto arba registravotoje gromatoje.

ATLAS TRADING ASSOCIATION Dept.4, P.O.Box 722 
416-418-420 S. Broad St. ir 942 Lombard St.

Pff ZLXZlXLPjff JA, PA., U. 8. A.

W.F.SEYERA CO. 
irrfriu* t **tvmr1** .

CBDA » »OMf A.

“pWlCe O«E DOLLAR

Severą Co.
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Adomas Mlckevyčia (1798-18F'. Jo gy 
venimas, raštai ir darbai. Paraše A. J. 
Daubaras. Plymouth, Pa. 1902, p. 40 15c

Ar socijalistas gali but kataliku! So
diečiams ir draugams darbininkams. Pa
raše Žmogus. Plymouth, Pa, 1900, pusi.

* Augis darbininkų judėjimo Lietuvoje. 
Si knygele aprašo darbinink judėjimą 
ir visokius sukilimus. Naudinga pers
kaityti kiekvienam. Parašė A. Lietuvis 
ir N. N. Plymouth, Pa., 1900, p. 58 15c

Apuoko Sapnai. Čionai yra rinkinėlis 
šių paveikslėlių iš gyvenimo: Laipsniai, 
Po mirties, Kietasprandis. Parašė juos 
gabus feljeton rašėjas Šliburis. Jo pa
veikslėliai aštriai siektelė visus opiau
sius gyvenimo apsireiškimus. Vietomis 
reikia verkt, vietomis juoktis Parašyta 
labai aiškioje kalboj, kad ir mažai mo
kantis lengvai skaito. Brooklyn, N. Y 
pusi................................................ 15c

Eglė Žalčių Karalienė. Dramatas pen
kiuose apsireiškimuose. Parašyta iš mi- 
toliogiško senovės lietuvi padavimo. 
Parašė Aleksandras Fromas (Gužutis). 
Antra laida. Plymouth, Pa., 1906, pusi.

Gyvenimas Geuavaitės. Pamokinanti 
ir labai sujudinanti apysaka iš senovės 
laikų. Antra laida. Plvmouth, Pa. 1906, 
pusi. 225.....................’.................... 50c

Girtuoklių Adynos.Antra laida. Bro
oklyn, N. Y., 1908, pusi. 16........... 10c

Gudri Jiašlė. Juokažaislė dvejose vei
kmėse. Paimta iš tikro atsitikimo Lie
tuvoje. Šita knygutė perstato gana juo
kingoje formoj, kaip viena ūkininkė na
šlė savo gudrumu gavo gerą jaunikį ir 
kas iš to paskui išėjo. Labai lengva per- 
statyt teatr mylėtojams. Parašė Alek
sandras Fromas (Gužutis). Su autoriaus 
paveikslu. Brooklyn, N. Y. 1908, pusi.

Mythal, pasakos Ir legendos Žemaičių. 
Surinkti ir išleisti per D-rą Edm. Vec- 
kenstedtą, vyresnįjį senoviškų^ kalbų 
mokytoja prie Nikalojaus gimnazijos 
Liepojuje (Kurše). Yra tai akyviausios 
U juokingiausios senoviškos pasakos 
apie visokius stebuklus ir prajovus, apie 
darbus genį ir piktų dvasių, apie Lau
mes, Laimes, Raganas, Vilkalokus ir it. 
Lietuviškai išguldė J. Šliupas M. I). 
Plymouth, Pa. 1897, pusi. 190 .... 50c

Mųsų didės .Per ką Lietuva kenčia ir 
kas vargina lietuvius. Parašė Žmogus. 
Plymouth, Pa., 1901, pusi. 31......... 10c

Mokslinčius Tvardauckas. Apysaka iš 
žmoniųp adavimų, kaip Tvardaucko tė
vą užpuolė žmogžudžiai ir kas iš to iše 
jo. Lenkiškai parašė J. L Kraszewski 
Lietuviškai išguldė F. M. Dvi, dalys. 
Plymouth. Pa. 1905 pusi. 174 ...... 50c

Parsidavimas ir Pelnas. Iš prietikių 
Prūsų Lietuvoje, Pagal A. Swiętochow- 
iki. Kaip vienas lietuvis atėjęs iš Did. 
Lietuvos atsidavė vokiečiams, net pa
vardę ir tikėjimą permainė ir paskui iš
varė jį. Parašė Žmogus. Plymouth, Pa. 
1901 ..................................................  10c

Pasikalbėjimai apie dangų ir žemę. 
Labai akyva knygelė, su 15 paveikslėlių. 
Vertė iš svetimų kalbų, P. A. Plymouth, 
Pa., pusi. 81...................................... 25c

Palemonas ir Giržduta. Apysaka ei
lėse, iš senovės gyvenimo pagal žmonių 
pasakų, senovės įtikėjimų ir savo^fan
tazijos. Parašė M. D. 8. Plymouth, Pa, 
1904, pusi. 72 ................................. 20c

Puota—Nuskintas žiedas. Vaizdeliai iš 
gyvenimo. Du labai puikus apskaitymai 
Parašė Bijūnas. Plymouth, Pa. 1902, 
pusi. 32 ............................................ 10c

Pagieža—Jurgis Durnelis. Dvi labai 
puikios apysakos iš gyvenimo. Kiekvie
nam priimnos pasiskaityt. Lenkiškai 
parašė Brolis*“. Lietuviškai jšguldė Vin
cas Kudirka. Plymouth, Pa. 1902, pusi.

ImiMOir

PARDUODA
AGENTŪRA
ŠIFKORTES ir SIUNC

Geriausias Linimentas arba PAIN 
EXPELLERIS ant svieto nuo vi
sokių GALVOS skaudėjimų, 
KAULŲ, PERoALIMO, REU
MATIZMO, STRĖNŲ SOPĖS, 
SAUSGĖLŲ, KAKLO, GAL
VOS SUKIMO IR DIEGLIŲ.

Jeigu nori ligoje ir nelaimėje 
pasigelbėti, nej ieškok rodos pas 
kokius nemokįtus žydelius ar kry
žiokus savo priepuoly, bet kreipkis

Graudus Verksmai. Arba pasibudini- 
mas prie apmislijimo kančios Viešpaties 
Jėzaus Kristaus............................... ‘ 10c

Herbertas Spenceris. Trumpa per
žvalga jo philozuphijos. Patašė Krapot- 
kinas. Vertė Dr. J. Šliupas. Plvmouth, 
Pa., 1904, pusi. 39...........................®15c
♦ Idėja ant mėšlyno. Apysaka mųsų 
dienų. Aukauja broliams lietuviams. 

Musė Plymouth, Pa. 1900, pusi. 54 10c
Istorija apie gražią Katriuką ir jos 

visokius atsitikimus. Antra laida. Ply
mouth, Pa. 1901, pusi, 32............  10c

Išgriovimas Kauno Pilies (1352. m). 
Dramatas keturiuose apsireiškimuose. 
Iš Lietuvos dėjų. Parašė Aleksandras 
Fromas (Gužutis). Antra laida. Plym
outh, Pa. 1906, pusi. 85 ...................  20c

Iš po budelio kalavijo ir Kajimas. Dvi 
apysakos. Paraše M. Černeda. Vertė V. 
Stagaras. Plvmouth, Pa. 1894, p, 256 50c 
$Iš bažnyčios istorijos. Kiekvienam 

verta perskaityt. Parašė A. 1). Plym 
outh, Pa. 1906, pusi. 16 .................  1O

Istorija Septynių Mokintojų. Akyv 
skaitymai. Išleidimas trečias."‘'Plymouth 
Pa. 1904, pusi. 158........................? 50c

Iš kur atsiranda nusidėjėliai! Soči 
joliogiškas piešinys. Knygutėje trumpa, 
ir aiškiai parodo, iš kur musų laikuose 
gimsta įvairus prasižengėliai ir nedorė
liai ir ką su jais turi draugija daryt. Čia 
yra plačiai medegos diskusijoms. Parašė 
A.-J. Brooklyn, N. Y. 1908, pusi. 22 10c

Įtekmė Socijališkų Sanlygų, ant visų 
kultūros šakų. Šią knygelę perskaičius 
galima daug pasimokįnt. Vokiškai pa
rašė J Stern, Lietuviškai vertė J. Si- 
daras. Plymouth, Pa, 1898, pusi. 94 15c 
•Juozas Arch. Sodietis-deputatas An

glijoje. Šią knygelę vertėtu kiekvienam 
perskaitytt Parašė A. D. Plvmouth, Pa. 
1905, pusi. 18................................. 10c

Kabalas. Talpinantis savyje 100 vise, 
kių užminimų ir ant jų reikalaujančius 
atsakymus. Plymouth, Pa. 1894, 10c

Kėkštų Simas. Graži apysaka iš Lie
tuvos ūkininkų gyvenimo. Parašė Mė- 
naiiis. Antra laida. Plymouth, Pa. 1906, 
pusi. 26 ................   10c

Knygelė dėl lietuviškų kareivių Ame
rikoje. Parašė Lietuvos^Kareivis. Plym
outh, Pa., 1894, pusi. 32 ................ 10c

Kunigija ir svietiška valdžia. (Margi 
piešiniai). Sutaisė ir apgarsino P. Me
dekša. Antra laida. Brooklyn, N. Y. 
1908, pusi. 47 ................................. 15c

Kur mųsų išganymas! (Iš visur surin
kta medega musų programui). Mano 
draugams. P. Daujotas. Labai akyvi 
aprašymai. Plymouth, Pa. 1902, pusi.

Kainas. Misterija Byrono parašyta. 
Trijuose aktuose. Vertė Dr. V. Kudirka. 
Plymouth, Pa. 1903, pusi. 120 .... 25c

Kaip Sicilijos kaimiečiai kovojo už 
savo tiesas. Labai puiki apysaka. Parašė 
Eh iš M. Plymouth, Pa. 1905, p. 24 ICc

Laima ir planetos. Knygelė tinkant) 
g.unuomenei perleidimui smagaus laiko.

jos galima įspėti savo laimę, ar nelai
mę, ar myli jį mergelė, ar ja vaikinas. 
Antra laida. Plymouth, Pa, 1899, pusi.

Lietuviškos dainos iš visur surinktos. 
Yra tai raukius iš 400 visokių dainų, ku
rios yra paskirstytos ant 13 dalių: Tėvy
niškos dainos, Pasakiškos dainos, Mito- 
liogiškos ir seniausios dainos, Dainos 
apie girtybę. Meiliškos dainos, Juokau
tos dainos, Kariškos dainos, Dainos iš 
baudžiavos gadynių, Našlaiči dainos, 
Raudos dainos. Visokios dainos. Plym
outh, Pa., 1893, pusi. 496 .............. $2.09

4 Apdaryta...........$2.56
Lietuvos Istorija. Si mano Daukanto. 

Nuo seniausių gadynių iki Gediminui, 
Didžiam Lietuvos Kunigaikščiui. Knyga 
L Plymouth, Pa., 1893, pusi. 483 $1.50

. $2.25 
imano Daukanto, 
u K. iki Liublino 

Plymouth, Pa. 1897, 
............... $1.50 

Apdaryta ................ $2.25
Abidvi prie krūvai drutu apdaru $4.00 
Lietuvių Tauta. Senovėje ir šiądien. 

Aprašo apie lietuvių praeitį. Kiekienam 
lietuviui yra naudinga apie tai žinoti.

Popieros Gromatoms rašyt. Gaunama 
visokio skyriaus, su malonioms daine
lėms ir visokiais aprašymais įįjzinjęs su 
kopertais ........................................ 25c

Sausio Devinta, knygutėje yra 
plačiai aprašyta apie Petrspilės darbi
ninkų sukilimą arba „Raudonąjį Nedėl- 
dienį”: kaip išbadėję minios ėjo malda
uti nuo caro darbo ar duonos, o jis išsi
untė kariumenę ir tūkstančius išžudė. 
Gana lengvas ir graudus pasakojimas. 
Parašė Maksim Gorky. Vertė F. M. Bro
oklyn, N. Y. 1908, pusi. 40......... 15c

Užslstanavyk ant to gerai. Arba ap- 
mislijimai apie keturis daiktus paskuti
nius, skaitymas graudus ir juokingas. 
Lenkiškai parašė J. V. Nėra. Lietuviš- 
kon kalbon. versta. Plymouth, Pa 1886 
pusi. 150...................  15c

Vilius Tell. Drama penkiuose aktuose 
Yra tai geriausias veikalas, parašytas 
garsaus vokiško poeto Schiller. Drama
tiškoj formoj. parašyta čia kova už ne- 
prigulmybę šveicarų po Austrijos jun
gu; darbai Šveicarijos patrijotų, tarp 
kurių svarbiausiu buvo Vilius Tell. Lie
tuviškai vertė Vincas Kapsas, Plvmouth 
Pa. 1899. pusi. 152 .......................... 30c

Vargdieniai. Apysaka iš tikrų atsiti
kimų penktos ir Šeštos dešimties 19-tojo 
iimtmeč.o. Su autoriaus paveikslu. Šio
je knygelėje aprašo apie baudžiavos lai
kus Lietuvoje, kaip ponai žmones plakė 
apie Lietuvos ubagų gyvenimą ir jų puo
tas, apie žydų gudrybes ir tt, Ši kny
gelė didei akyva, vietomis juekinga, o 
vietomis liūdna. Paraše Aleksandras 
Fromas (Gužutis). Plymouth, Pa. 1906, 
pusi. 187 .........................................  50c

Valkata^ Gražus paveikslėlis, paimtas 
iŠ kaimo mergaičių gyvenimo. Kaip 
mergaitė tėvo prakeikta, išėjo į mies
tus, pateko į suvadžiotojų nagus, pražu
dė savo gyvenimą ir pati nusižudė. Pa
mokinimas tėvams. Iš latviško vertė J. 
Pleirys. Brooklyn, N. Y. 1908........ 10c

Vytauto Prisieks. Paveikslas reiškia 
tą valanda, kada kryžiokai įgriebė 16-tą 
balandžio<1362 mete Kauno pilį. Tolyje, 
anapus Nemuno, veržiasi liepsnos ir du
rnai nuo gaisruojančių drutvietės griu
vėsių. Aplink jį susitelkę tėvūnai, vyčiai 
ir vaidilučiai. Vytautas gimė 1344 m., 
mirė 1430 m.; paveikslas perstato jį 18 
metų jaunučiu; viešpatavo nuo 1392 iki 
1430 m. Iš keturių tūkstančių apgynėjų 
Kauno pilies išliko gyvi tik 36 vyrai. 
Vytautas išpildė savo prisieką 15 liepos 
1410 m. ant Žalgirės ir Eglekalnio lau
kų, paguldęs 40 tūkstančių kryžiokų su 
Didžiuoju jų Mistru. Paveikslo didu
mas 27|X21i. Prekė................... 35c

„Vienybė Lietuvninkų“. Rankius, 
galima gauti nuo išleidimo 1890 metų iki 
1899, knygos formoje. Prekė .... $2.00

Nuo 1899 metų iki 1903 ,, .... $3.00 
Nuo 1903 metų iki 1908 „ ....$2.50 
Šitas paminėtas laikraštis, arba rau

kius kuris yra nuo seniai surinktas ir 
užlaikomas, jame galima rast visokiu 
skaitymu, apie ką tik panorėsi tai jame 
rasi, kurie malonit turėt tai ilgai nelau 
k it.

Žemių Dulkės. Apysaka iš mųsų ga 
dynės Lietuvoje. Parašyta M. Radzevy- 
čiutės. Su autorės paveikslu. Plymouth, 
Pa. 1901., pust 226, ...................... 50c

Ženybos Paikių Miko. Kaip jam ne
lemtai su ženyboms atsitiko, Iš lenkiš
kos kalbos vertė V. K. Plymouth, Pa 
1896, pusi. 10 (didelio formato) .... 10<

Žmogus. J. Akuratero apysaka, E 
latviškos vertė J. Baniulis. Plymouth, 
Pa. 1907, pusi. 40 .......................... 15c

nų ir gydančių vaistų —pas 
ALBERTĄ G. GROBLEVSKĮ, 

Plymouth, Pa.
garsų dirbėją ,,Lenkiškų ir Lietu
viškų gyduolų”, o persitikrinsi, 
kad neišskleisi veltui ir ant apga
vysčių savo sunkiai uždirbto cento.

Turime gyduoles nuo visokių li- 
dų, kokios tiktai raudasi ant svieto 
teip del senų žmonių, kaip del ku- 
gikių, vyrų ir moterų.

,, Lenkiškai—Lietuviški 
štai iau tūkstančius padar 
kais — išgydys ir Tavę!

Ypatingai SLAPTAS ligas gy
dome ir gilioje slaptoje užlaikome, 
kaip kunigas išpažintį

Dėlto jeigu trokšti tikros gydy
tojaus pagelbos, aprašyk savo ne
gerovę, aiškiai ir su smulkmeno
mis, pridėk 2 centu ant atsakymo 
laiškui, ę niekuomet to nesigailėsi.

i

/ Adrisuok:

Albertas G. Groblewskis
Cor. Elm and Main Sts.

Plymouth, Pa.

vai 
svei-

Jezusas Nazaretenas.
Yra tai puiki knygutė, tei
singiausiai negu visad pirm- 
šito apipieŠianti giliausias 
paslaptis, sukergtas su gi
mimu ir mirtim, bei abelnai 
gyvenimu to Dvasios Milžino 

Jėzaus Kristaus.
Nei vienas nesigailės, perskai
tęs šių knygutę. Pusi. 105. 

Kaina 35c. Adresuokit:
J. A. ZELTCHIUS,

415 Madison St., Seattle, Wash.

Apdaryta 
Lietuvos Istorija. 

Nuo Gedimino 
unijai, Knyga II. 
pust 531...........

J. J. Pauksztis ir K. Brazys,
120-124 Grand st. 224 E. Main st

Brooklyn, N. Y. Plymouth, Pa

HAMBURG BREMEN EXPRESS
meuth, Pa., 1904, pusi. 464 ......... $1.50

TomasII, pusi. 564 ......................$1.75
Abu tomai ......................$3.25

Našlaitė. Apysaka eilėse, labai nau
dinga ir užimanti knygelė. Parašė M. 
Plymouth, Pa.d905,-ptisl. 15 ,.... 10c 

-Paveikslai. Dvi puikios apysakos, 
gana užimančios pasiskaityt. Parašė Že
maitė. Plymouth, Pa. 189% pusi. 102 15a

Lengvas darbas panedėliais ir seredomis

Jacobs Bank Agency
38 CANAL-ST.

------New. York.——

PINIGU SIUNTIMAS.
Siunčia pinigus į visas svieto dalis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos kursą. Norinti siųs

ti pinigus į kra jų savo giminėms arba pažįstamiems — siųsk juos per musų offisą, o greičiausiai ir 
saugiausiai nueis, ir ne vien vietiniai, bet ir iš kitų kraštų per čia pinigus siunčia, todėl kad per čia 
siunčiami pinigai greičiausia nueina.

ŠIFKORTES. Y 
Čia galima gaut šifkortes ant visų geriausių lin 
• • • ar atvažiuoti, bifkorčių prekės čia tokios pat kaip ir 

kelių galima gauti iš New Yorko į pietines
Gyvenanti kituose miestuose teip-pat čia gali v 

pinigu pasiuntimą.

zin

jų ir greičiausių laivų į kur tik nori išvažiuoti 
pačių kompanijų ofisuose. Čia ir tikietus 
ir vakarines valstijas.
ską gauti per susirašymą, kaipo tai: šifkortesDIDŽIAUSIA KRAUTUVĖ KNYGŲ.

jsokias lietuviškas knygas, kokios tik yra išėję iš po spaudos, kaip svietiš'via galima gauti 
kas teip-pat ir maldų knygas.

Rašydami su bept kokiais reikalais visada adresuokite šiteip

Tikras Lietuviškas
Dziegormeisteris ir Auksorius 

duodu žinoti, jog uždėjau krautuvę 
visokių tavorų, kaip tai: žiedų Šliubi- 
nių, susižiedavimo ir išsodintų viso- 

-Jciais ak menais ir deimantais. Viso
kių broškų, špilkų kaip vyrams teip 
ir merginoms. Lenciūgėlių auksinių 
ir paauksuotų ant 10 metų. Užlaikau 
muzikališkus instrumentus, armoni- 
kus, skripkas, muzikališkus boxus, 
klernatus ir teip toliaus. Prilaikau 
visokius akuliorius dėl visokių akių, 
kaipo akulistas prakt ikavojęs ant to.

Esu išsipraktikavojes per 27 metus 
ant taisymo dziegorelių, dziegorių. 
broškų. špilkų irti.

Joseph Mitko,
254 Grand st., Brooklyn, N. Y.

Telephone: 1568 Green point.

„VIENYBES LIETUVNIKŲ”. 
AGENTAI.

\V. Sarpalius. Alden, Pa.
Baltimore, Md.

J. Luis, 521 W. Baltimore st.
P.’Glaveckas 635 W.Lombard st.

Lit. National L’brarv,
646 W. Lombard st.

Brooklyn, N. Y.
E. Fromas, 73 Grand St.
T. Jarmala, 217 Berry St

Cambridgeport, Mass.
S. Gritz, 541 Main St
P. Bartkevičius, 719 Main st.

Chicago, Ill.
16<S W. 18-th st.

221 Wabansia Ave
1289 W 22 st.

Elisabeth, N. J.
Dom. Boczkus, 211 1-st St.

E. St. Louis, Ill.
K ..J.Baranauskas 452Collinsville ave 

Easton, Pa.
Feliksas Raulynaitis, Box 196

Montello, Mass.
B. P. Miškinis, Box 124

I
> Tel. 2334 Greenpoint. z'
^PUIKIAUSIA VIETA LIETUVIAMS^ 

> pas PETRA A BRAUGELL ; 
^Skanus alus, gardi arielka, elius, Ti-J Į 
'Šokis vynas, kvepenti cigarai, ir pni*J > 
i kųs užkandžiai. Salė dėl mitingų ir< ‘ 
šešeilių. Nepamirškit Šios atsakan-Ų 
^čiausios vietos, o busit užganėdinti. ) > 
H 3 GRAND STR. BROOKLYN, N. Y.jh 
( Palei Wythe Ave. fZ J!

Jos. Valmeris 
P. M. Kaitis, 
M. M. Juška,

SKAITYK O ŽINOSI VISKĄ.
o apturėsi gereusių armonikų, skripką 

mozikališkų instrumentų. Čisto au- 
spiikų, kolcikų, kom- 

į.visų auksiniu ir paauksuotų, gerų britvų, viskio skiriaus drukavoji- 
•vi masyi.ukių, albumų portretam, revolverių, šaudyklių, guminiu Ii- 
.•rių, adresam pečečių, istorišku ir maldaknygų kokiu tik randasi lie- ĮrJl 
ivisk.n kall>oi,gražių popierų del rasimo gromatųsu puikeusiais ap- 
Vii'ym .is ir dainoms su drukuotais opluJc konvertais tuzinas už 25c 

> tuzinai už $1,00, 1000 už $'ŲOO. Lietuviška biblija arbasšventas raštas 
uio :r naujo t<‘'tarne:ito lietuviškom literom puslap. 1127 dručoi alxia- 
>ta, preke su prisiuntimu $3,00. Llektrikinis žiedas no reumatizmo, sudriitinimo 

, it / i £ / / / kūno, atgaivinimo kraujo, sutaisimo nervu ir daugvl>ę kito 
k’1* Tūkstančiai žmonių dėkavoja už ižirvdvma, 14 K. 
Paauksuotas ant 20 mėtų prekė $3.00. prasto Prisiiis- 
kite savo tikrą adresą i r už .5c. markę o apturėsi šio mėto ka- 

dykai su 450 paveikslais ir HMM) naudingu daiktų.
Stornikam, agentam ir pedlioriam parduodu visokius ta- 

' ''/llf vorus labai pigiai. Reikalaudami viską pas tikra lietuvi
gausite, teisingus tavoms. r

Adresuokite: K. WILKEWICH, 112 Grand St, Brooklyn, N. Y.

Naujas Telephonas No. 52 1

Dr. F. J. Krajewski,!
42 So. Washington Street,

WILKES-BARRE, Pa.l 
Pirmas Lenkiškas Daktaras. T

VALANDOS: *
Į nuo 9 iki 12 ryte, -1-4 po piet J 

ir nuo 7 iki 9 vakare. $

Lotai 25X100 ir didesni

f Indekite savo pinigus in namus atsakan
ti cziau kaip banko. Pirkite namus lotus Has- 

broūck Terrace, netoli Passaic, N. J.
* HASBROUCK TERRACE stovi vidurije trijų pabrikališku miestu: Prssaic, 

Rutgerford ir Hackensack. Tūkstančiai žmonių dirba pabrikuose ir liejiny- 
čiose kaimynystėje TIasbrouck Terrace ir nauji pabrikai budavojiami.

J Mųsų lotai yra 150 pėdu augščiau mariu su i štai sy tom uličiom ir cimehti-
■ neis šalitakeis. Jus galite pirkti lotus ant lengvu mėnesiniu mokesčiu ir 
k kompanija užtikrina kad laike Ilgos ar bedarbės mokesties nereikalaujama.

Męs duosime dovanai gyvasties apsaugojimo pailsį su kiekvienu kontraktu.
J Męs užmokėsime keliones kaštus justi ir justi draugu pamatymui mųsų 
f prapitės. Keliaukite su draugais vale koke nedelia ir parodykite ši apgarsi- 
£ nimą mųsų agentui turinčiam suraša Hasbrouck Terrace pas Chamber st. Fer- 
A ry, Erie R. R. pier No. 20 ir Jus gausite dovanai geležinkelio tikieta.

■ Rašykite reikalaudami mapu ir dovanai tikietu pas

• J. STEIN, Manager Polish & Lithuanian Dept.

Agentai reikalingi. Gera proga gabiam žmogui.
J. STHN, Manager

178 Ferrv st. 
J

n, Conn. —6
21 Pleasant St

28 Connerton st.

LAIKAU HOTELI
V. Ambrazevyčia,

New Britai
VI. J. Czeponis, 
J. Mažeika,

?.’ew York.
J. M. Danielius, 451 \V. 19 st 

Naugatuck, Conn.
A. Levandauckas.

Pittsburg, Pa.
J. G. Miliauckas,

% Union Saving Bank 
Scranton, Pa.

J. Petrikis, 1514 Ross Ave
So. Boston, Mass.

NT” Gendrolis, 224 Athens St
Shenandoah, Pa.

J. Rr.dminas, 236 N. West st 
Turners Falls, Mass.

K P. Szimkonis box 671
Waterbury, Cenn.

I. Zem^ntauckas, 39 W. Porter St. 
Worcester, Mass.

Ct as. Žemaitis,. 45 VX ard st. 
^KELIAUJANTI AGENTAI

J. Stasiulevičius 
c V. K. Račkauckas.

Šaltas ajus, skani degtinė, vi
sokį vynai ir Havanos cigarai 

Lietuviai atsilankykit pas 
savo tautietį

Aug. Pikutis,
52 E. Main St. Plymouth, Pa.

NAUJAS KATALOGAS
kokio nebuvo lietuviškoj kalboj, bus 
kožnam prisiųstas ant pareikalavimo 
kuris prisius io c. markėms. Tame 
kataloge telpa aprašymai, apie Elek
triškų Krutančių paveikslų mašinas, 
magiškas lempas, štukas, visokių ga- 
tunkų knygas ir tt. Kas nusipirks 
naujų juokingų dainų knygelę "Dai
nų Vainikėlis" kurios prekė 25 cent 
tam priBiųsime katalogą dykai. Rei
kalaujame gerų agentų pardavinėji
mui mus tavorų po miestus ir mies
telius. Adresuokite:

Gno. A. Pūpavsky & Co., 
xx 12 S. Lkavxtt St. Chicago, Iix.

| THE LACKAWANNA
A Parankiausei gcležinkelei Europon

I keliaujantiems. Linijos sueina prie 
| Trans-Atlantiškųjų laivų. Nebran- 
[ giai perdavinėja bagažą ir perveža

X pasažierius.

J The Road of Anthracite
Z (Kietųjų anglinių kelias).

Trumpiausis kelias į Buffalo.
♦ Tiesiai į Scrantoną ir Anglių Sritį.
A Tarpe New Yorko ir Buffalo penki
■ traukiniai kasdien
I Tarpe New Yorko, Chicago ir \ a-
V karų keturi traukiniai kasdien.
W Tarpe New Yorko, St. Louis ir
I Pietvakarių, kasdien.
Z Tarpe visų vietinių Punktų nuola 
I tinis ir parankus susinešimas.
X Artymesnių informacijų apie kai-.
I nas, traukinių bėgiojimą, etc., krei- 
f pkitės pas savo vio-

tin į agentą arba ra-

• MpWnTlI George A. Cullen, THmmUhJII General Passenger
1 Agent,

---------- 90 West Street, N. Y.



Seniausias Lenkiškai-Slaviškas

BANKINIS NAMAS

TAUTIEČIAI!

mane

urė-

’SECSlAfTSW

WAJOWA
4894 i

Kapttolas

Perviršis.

151 Metropolitan Ayenue, 
BROOKLYN, N.Y.

Vienas senas priete- 
lius geriaus už du naujų. 

Pas mane visada galite gauti

Dr Alexander O’Malley, 
Didžiausias Rupturos 

Specijalistas.

Uždėtas prieš 21 metus

Mano, Mano Budas -Iszgyditas 
ant visados be operacijos

palei lietuvišką bažnyčią, 
Plymouth, Penn’a. | 
Skanus alus, puikiausia ariel- 1 
ka, visokis vynas, porteris, < 

elius ir kvepianti cigarai.
Ateilankykit pas seną biznierių ir < 
visiems pažįstamą A. Adžgancką. (

TELEPHONE
1950 '■ 

GREEN POINT.-

A6 noriu sufišneketi su kožna žmogų kuris tur rupturą. As no 
riu išaiškint! jem mano būda gydimo. AŠ turėjau darba bu ruptura 
ir gydinan ja per dvidešimtis metu, ir turiu išgydęs pilnai tūkstan
čius žmonių kurie turėjo rupturą. Toks milžiniškas patirimas pa
dare mane pirmu Rupturos Specijalistu o n« ten kokiu praktlkantu 
1. • ♦ 1 Aš estu išradėju greito ir be skaudėjimo budo gydl ne 

H.LSUI11I1K Rupturos, ir mano dideli praktika ir jos geras vaisas 
padare daug pasekėju. Jaigu inpulei in ju rąkae, vaisas nebus at 
sakantis.

OFISO VALANDOS nuo 10 iš ryto ik I nuo 2 ik 
5 vai. po piet. Šventoms dienoms nuo 10 ik 1, po piet.

ne u kęsams 
Suvienytu Valstijų.

Joseph Bendrick,
Pottsville, Penna.

PLYMOUTH NATIONAL BANK,
East Main st., Plymouth, Pa.

100.000 
.20.000

Max KxYbre
Litewski i Polski ~F~4 P
40 Canal Str.,—142 Division Str.,
Filija 81 Grand st. 'RrOOk' 1 "V

4. Ka turi žinot pakol gausi ukS- 
systės popieras.

5. Klausimai su atsakymais Lietu
viškai ir Angliškai.

Ir daugelis kitų naudingų patarimų
Knygelė kožnam lietuviui yra rei

kalinga. Kaina 25 centai.
Pinigus ir laiškus siųsk:

1 dolerių ir vir- 
Padėti ir išimti 
vai. vakare.

Antanas Staszauckas.
Laik&up nikio je vietoje Saliuną. užlaikau sk» 

niaueluB gėrimus ir kvepenčius Cigarus. Lietu 
via! nepamirškite atsilankyti pas savo vientant| 
No 2Cor.Nesbitt ir B

EAST PLYrCVTH PA

Jeigu norite siųsti pinigus į seną krajų, arba reikaltiiga 
kokia rodą ar pagelba —

Užsiimu gydymu visokių ligas, arklių, 
kurie turi užsisenėjusias visokias ligas 
arba dusulį. Abelnai gydau visokius 
gyvulius nuo visokių ligų.

Pranas Žinrinskas
224 E. Main st., Plymouth, Pa.

New Phone 4023 2. Lock "Box 48.
: CHAS. ADAMS.
Laikau agentūrą, parduodu šifkortes 
ant geriausių linijų ir greičiausių lai
svų ir siunčiu pinigus į visas vieto da
lis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos 
kursą. Prleg tam laikau MOTELĮ.

Chas. Adams,
George avė & Ash st., Parsons, Pa.

LIGOS VYRU
Aš noriu kad kožnas žmogus turėdamas Užsiveržimą, Nečysą Kraują. Slobnu 

mą, Mažą Energiją, Kraujo ir Inkstų ar koki kita ligą parašytu ar pašnekėtu su 
manim. c RAŠYK*jaigu negali ateiti. Visa korespondencija bus užlaikyta slapty
bėje ir atsakymai siunsti Čystam konverte. Rašyk ir siunšk 2c, štampą ant kny
gutes apie Rupturą, Visokias Prisipildimais ir Rektališkas Ligas, o męs siunsim 
ją dykai ant vale kokio adreso.

Dr O’Malley Medikaliszkas Ofisas:
158 So. Washington St., Wilkes-Barre, Pa., 
kur lieiuviškai susikalbama ir susirašoma.

PRISIPILDYMO LIGA.
Mano sistemas gydimo prisipildimo ir rektališkos ligos užtikrina jum greita 

ir visotini išgydimą. Aš ne naudoju peilį ar kokią kitą barbarišką būdą prie Rek- 
tališku Ilgu.

MOKINKIMES PATYS 
Gramatika angliškos kalbos mokin
tis be mokintojo (apdaryta) $1.00. 
Vaikų Draugas arba kaip mokintis 
skaityti ir rašyti be mokintojo 15 c. 
Naujas Budas mokintis rašyti be 
mokintojo.................................... 10 C.
Aritmetika mokinimuisi rokundų, 
su paveikslais (apdaryta)........ 35 c.

Pinigus siųskit per Money Order 
šiuo adresu

P. Mikolainis, 
Box 62. New York City.

SAVO LOCNOJ DIRBTUVĖJE 

dirbu visokius vežimus 
KAS tik KOKIO REIKALAUJA.

Skaitykit ir temykit!
Vienas žodis protingam geriaus 

kaip dešimts žodžiu neprotingam 
Laikykitės seno aptiekoriaus, 

senei žinomo visiems 
po šiokiu adresų:

Chroniškos kraujo 
ir nervu ligos 

O 

gydamos.

Sziuomi užsiimu jau 18 metų.
žĮg; Priu.in viri. m.

k*d uždėjau dld«lą krautuvą 
TUotoq d z.U| 
ka|po UI, lai_____

K"IT Kiaaninią čy.to ank*o vyriškų 
ir »ot*riską su rražioin kvį.t- 
k«u»« ir t t. Vl.oKlų
• Hub's Ir srip n*šiot vriki-

V p m i r: r. k In. o ir u; pr.->.*r,-s» 
■f prekę VISOKIŲ MUZIKOS

Parduodu laivakortes ant visokių linijų ir siun
čiu pinigus į visas dalis svieto. Daviernaetfs 
[pa'ėdimus rastų] atlikimui reikalų su Mssko- 
1 jos valdžia. Išmainau visokius pinigus ant 
amerikoniškų ir t- t. Darau apsergėjimus nuo 
ugnies [Fire Insurance] ant visokių daiktų. Jeigu 
kurj atkeliavaej užlaikytų kastiegarnėje, tegu 
saukiasi prie manęs, o as ji isliuosuosiu.

Lietuviai kreipkitės pas savo tautietį, o busite 
užganėdinti.

Jonas S. Lopatto,
Atorney and Conn sell or-at-Law (Lietn- 
vys advokatas pabaigęs Pennsylvanijos 
Universitetą), užsiima varymu provų vi
suose teismuose.

Offisas rūmuose 47-48-49 Bennett 
Building, kampo Public Square ir North 
Main Street, WILKES-BARRE PA.

Teleponas naujas Offiso 37
v ,, Residencijos 1284 R.

JOS. ANDRIUSZIS
Sinclair House, 

[Didžiausias ir puikiausias saliu 
nas, geriausia užeiga lietuviams

SS N. Main St.
PITTSTON, PA.

Norintis pastot SUVIENYTŲ VAL 
STIJŲ UKfcSU, nusipirk knygelę: 

„Ukčsystčs Popieros”.
Knygelėje telpa:

1. I>elku ateiviams reikalingos ukė- 
systės popieros.

2. Ką reikia daryli norint pastoti 
Suv. Vai. l’kėsu.

3. Kur ir kada galima paduoti de-

S PUIKUS HOTELIS 
^Andriaus Milišausko 
*'Visada šaltas alus, skani arielka, 
ėelius. porteris, visokį vynai ir kve- 
» pianti cigarai.
[•Lietuviai vietiniai ir atvažiavę iš ki- 
Į.tur, nepamirškit šios puikios vietos.

16 Baltimore st. Wilkes-Bane,Pa.
>) Priešai Central Dypą

&T DAKTARAS.
Daktaras draugysčių: Šv. Jurgio,
I) L K. Gedimino, Šv. Petro ir Povilo
OFISO VALANDOS

8- 10 A. M.
1 2 A M.
6- 8 A. M.

North German Lloyd Bremeno; Hamburg Amerikan Line Hamburg, Red 
Star Line, Antverpo ir Netherlands Lines Roterdamb. Siunčiame pini 
gus, kurtus jūsų prieteliai gauna į 15 dienų. Jfusų kantoroje galite suš
nekėti lietuviškai ir lenkiškai. Ateikite ir persiliudikite, kad mes per 
52 metu s su kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi pardūdame tikietus ant 
visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje.

Ducdam žinoti kad mes priimam pinigus į depositą bankos ir mokam 
po3J procentus ant metų Procentą tik tą mokam nuo 50 
šans, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius.
gali kožną dieną nuo 9 ryto iki 2 po pietų, ir nuo 4 iki 8

New Phone 1284 — R.

(PUIKUS KOTELIS! 
♦ KAZ.. MILIŠAUSKO.
A Geriausia užeiga lietuviams. 
4*SaIė Mitingams ir Susirinkimams. 
K Priek tam laikau kriaučyste. Ste- 
▼ liuotus siutus dirbu pagal naujausią 
T madą, už prieinamą prekę.
i Reikale nepamirškite savo lietuvį.
I 243 E. Market st, Wilkes-Barre, Pa.

Z Hotelis žemai, o kriaučyste viršuj.

31d Phone 293-R. New P-ue 1500-R

Lietuviškas Graborius,
Fr. Kavaliauskas,

Karietos Laidotuvėms, Vesei- 
lioms ir Krikštynkms.

57 Cor. Hazle & Stanton st., 
Wilkes-Barre, Pa.

Parniūkite, kad P. V. ROVNIANEK & CO. seniausias 
bankierius visoj Amerikoje, žinomas, kad teisingai, pigiai ir 
greitai siunčiam pinigus. Parduodam laivakortes ant visų linijų, 
kaip tai: Bremen, Hamburg, Rotterdam, Antverp, Anglija, 
Fimn, Libau ir 1.1. Paimam visokias reikaluose turto ir karei- 
vijos provas. Priimam ant padėjimo pinigus ir už metus mo
kam procentą.

DWIEMS MEDALIAIS 
ant Kosciuszkos Paro
dos už rūpestingą, tei
singa ir artistlszką isz- 
dirbimą.

Tris procento mokame ant padėtų pi
nigų. Bus išmokėta ant kiekvieno pa
reikalavimo. Gerinsią užtikrinta 
diška banka.

John R. Powell, Prezidentas.
John J. Moore, Vice-Prezident.
R. J. Faust, J r. -Kasierius.

C VASAROS KARŠČIO LIGOS. ■
Sergėkis nuo vasąroė karščio ligųI Yra tai metų Z 

|T laikas kuriame kūnas, nusilpsta labiau; net visą jg 
g" spaugais išbertą, o gyvasties organai, tuom laik r 
T9 labiau adart, kurtuos visokios ligos greičiausia ■ 
I užpuolą. Nelauk ryt-dienos, kad vaistai kurie g 
H Tau reikalingi tai imkia šiandien. Parašykia musų :

profesoriams tuo jaus, o beabe- J 
i ones busi apgintas nuo ligų, jgį 
kurios net žiemą negalės už- s 
pulti ant Tavęs. C

Nėra skirtumo kokia Tavo g 
liga arba kaip blogai jautiesL 
Bus pagelbėtą.

Tūkstančiai sergančiu, kurie g 
jau neturėjo vilties a 

■t būti sveikais, bet I
per musų daktarus ■ 

f; likosi pagelbėtą; g 
W A' todėl duokis o męs 

V( ir Tave I 
R išgydysimę. jįį

Lietuviškas Dziegornikas 
Sziuomi užsiimu jau 20 metų. 

jk Užlaikau visokios rusies laik
Jyįjf rodžius, sieninius, pastatomu

ir kišeninius vyris<<n8 moteris 
.xgjffiBjsL kns, auksinius ir sidadrinlus

retėžėlius, visokias žiedus, spi 
v \\ Įkas, auakariua ir branzalietua
7 ?• taipgi vinčlavonei žiedus, sode
ĮĮ JI du literas, dieną, mėnesį metu
A su vardais dyKai, Telpogi tai

sau sinoe visus paminėtus ir n 
paminėtus daigtns Gausite už 
pigią prekę snateakanče rasyte.

Norinti užsiorderiuot laikrodėli auksinį ar eida 
brinj, ar paauksuotą, tegul prisiunčia sąvo tikra 
adresą ir'50 et., o mes priaiueim ant Expreso ir 
peržiurėjas gali užsimokėt pinigus ir pasiimt.

VINCAS URMANAVICZIA, 
49 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Naujas Tel. 1005. Senas Tel. 578M

Dr. Albertas Kauffman
Gydytojas iš seno krajaus.

Specijalistas nuo visokių

Visaip numalevoju visokiomis literomis.
Jeiįju kas netikit, tai galit apsi- 

steliuoti, tai pamatysit mano darbą.
Mano dirbtuvė netoli šių miestu: iš 

New Yorko atvažiuot kaštuoja 13 cen. 
elektrišku keliu, Ratersono 10, Newarko 
15, Passaic 5, Hobokeno 10, Jersey.City 
15 ceri....... ;.

Joseph J. Kolitą
330 Paterson av., East Ruttheford, N»J.

ĮVIN. DAJNIOĮ 
<Sį. 12 W. Main st. Plynouth, Pa.

Užlaiko visokios arielkos, vyno, 
skanaus alučio, porterio ir kve- 
penti cigarai. Salė dėl draugys- 
čių ir šeip susirinkimų.
Reikale kreipkitės pas savo tau- -j^> 

tietįVINC£ DAJNĮ. A

J?

GERIAUSIA UŽEIGA LIETUVIAMS 
— pas —

JonaKulboka
Skanus Alus, Gardi Arielka, 

Visokį Vynai,
------- Kvepianti Cigarai.---------

74 Grand st., Brooklyn, N. Y.
(kampas Wythe avė.)

Gydo net labiausiai užsisenėjusias vyrų, 
moterų ir kūdikių ligas.

Galima susišnekėti lietuviškai, len
kiškai, rusiškai, vokiškai ir slaviškai.

• VALANDOS PRIĖMIMO.
nuo 8 iki 10 iš ryto, no 2 iki 4 po piet 

nuo 7 iki 9 vakare.
No. 51 N. Washington street 

Wilkes-Barre, Pa.

Ura ta, fiilipto.
Adwokatas ir Notary Public.

Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Bxrre 
Pa., kusJien.

7.7-8 S Wai-hinghm Avė. 
Scranton, Pa.

PaneJėliais ir K^tv. nuo 6 iki 7 vak.
Užsiimu provomis Wilkes-Barre 

ir Scranton ir teipgi pas skvairas. pa 
liudyjimus (doviernastis) išrūpinu 
Rosi joj ir Lietu voC

KARŪNŲ, SZARI’Ų, n 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, gi 
DERLŲ, MARSZAL-m.kJį5? 
KINIŲ LAZDŲ ir tt. Į ĮOC 
- m---- '' J3^ ' *... ........... 1’- -'kSTų0xmž garbę apreikszti guo- 
dotiniems Kunįgams ir guodotin. Į \ ; 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 1 
sus augszcziaus paminėtus daig- 
tus Pijfiausei, Teirtnglausel 
fr Geriausei, nes per 30 metų SH 
užsrimdama iszdirbimais įgijau Ifij A
g^rtausę praktiku ir dėl to galiu fS M
wiską padirbt pigiau ir geriau ne- a
gu kiti fabrikai. 1 W

Su guodone i
SbOMINSKA. 079 MILWAUKEE AV

<•' i

Telephonas 8 S 

P Y Obiecuaas & Co 
Cor. 12-th and Carson st.,

S. S. P’ttsburg, Pž

679 Milwaukee Avenue, CHICAGO, ILL 
Dirbtu'*oe tapo

a Apdowar^/i

Karštas oras, 
tai blogiausias 

laikas del 
Kudykiu fl 
N edale isk

idant Jūsų ma- B0fl 
žucčiai, kuriuos
teip labai mylitę, butu sunai- 
kyti ant kūno ir sveikatos; tik 
p->r neatbojma iš priežasties 
vasaros karščių.

Atsivesk pas mus arba pa- 
rašykią lietuviškai, o Jus busi
te laimingi, kaip matysite, jog 
Jus kūdikis gerai auga, sveikai 
ir drūtas, per pagelba gerų daktarų, musų 
profesorių ir gerų vaistų.

Prisiuskia lOcen. markėms; apturėsi! 1 
Prof. Dr. E. C. Collins, prašytą garsiąją ■ 
knyga ‘:Vaovas in Sveikatą”; kuri išaiškins 
kaip būti sveikų, o apsirgus kaip ir kur išsi- ▼ j 
gydyti. Adresas: ■;___

COLLINS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE
140 West 34th Street New York City

Dr. J. J.McGlade, Dr. J. F. Coyle, Gydymo Direktoriai.

• PIRMAS LIETUVIŠKAS

Fotografistas ir Maliorius 
VISOKIŲ ABR0ZŲ.

—Darbą — 
atlieku pui- 
k *u L P r *e 1' 
liautą prekę.

MOKINKIS SKUSTI BARZDA!
' G išmokti ta Amata nuo 4 Dtl 

6 nedalią — K a* t no ja tik $10— 
C- » Męt duodame ir vlaaa prietaiaaa

Šia amątae gera* 'team .riete 
1 ‘ ‘ buri pat, ean r ai d y to ja. netureai 

valdono. Klaupkite informacijų
Notsokofs Barber School,

1406 Pann Ara., Plttaburg, Pa*

TEMYKITE!
Uždėjau Krautuvę Apsiavimu 

(Shoe Store)
Visokiam pasirinkime ir prekės. 
Atsilankykite ir persiliudykite apie 
daugumą ir geruuą t a vorų.

L. Buczinskas,
213 Grand St., Brooklyn, N. V.

K ©geriausia 
darau nau- 
ja6 skripkas 

ir taisau. < 

G. BENSON, 
328 Bedford avė.““““1’, 

(tarpe So. 2 nd ir 3-rd st.,(i 
du blokai nuo Grand st.) ( 

Galerija atidara nuo 8 ryte iki 6 vai. vakare J 
Utarnir.kais ir Subatomis iki 9 vai. vakare.

žlom k viri




